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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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POTPISANI UGOVORI U MRRFEU-UDOJDITE NA “MUF” U STUBAKE 

Ulični zabavljači, bogata 
gastro i eno ponuda, kazališne 
predstave i nastupi Vatre, 
Ljubavnika i The Frajli
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RAVNATELJICA DHMZ-A UPUTILA DOPIS MINISTRIMA 

“Izloženi smo kritikama 
Udruge raketara i 
javnosti, iako ničim 
nismo mogli utjecati na 
poboljšanje financija”

PREDSTAVLJEN NOVI UREĐAJ 

POMOĆ STARIJIMA 
I NEMOĆNIMA: 
Jednostavni pritisak 
na tipku zaista može 
spasiti život

ODZVONILO IM POSLJEDNJE ŠKOLSKO ZVONO Zagorski maturanti se oprostili sa školskim klupama,  
zaplesali salonsko kolo, a zatim feštali sve do petka - vi ste nam pomogli odabrati najbolje

Stiže novih 4,6 milijuna 
kuna za 16 projekata 
zagorskih gradova, 
općina i Županije

NAJMATURANTI:
PIRATI IZ ZLATARA
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AKTUALNO
U SABORU IZGLASANI NOVI MINISTAR GOSPODARSTVA I NOVI 
POTPREDSJEDNIK VLADE RH

Za Tolušića 77 zastupnika, dok 
je protiv glasalo njih osam - 
protiv Horvata 11 zastupnika 

DANAS “DAN MLADOSTI” U KUMROVCU

Organizatori najavili 
okupljanje više od deset 
tisuća štovatelja lika i 
djela Josipa Broza Tita
U Kumrovcu se danas održava 

tradicionalna proslava Dana 
mladosti. Program počinje u 11 sati, a 
nastupaju Pjevački zbor “Đuro Prejac” iz 
Desinića, Partizanski zbor pri Zajednici 
udruga antifašističkih boraca i antifašista 
Zagreba i Zagrebačke županije, Marijetka 
Popovska, dramski umjetnik Vili Matula, 
a skupu će se obratiti govornici iz cijele 
regije, s ciljem prisjećanja na vrijednosti 
antifašizma. 

Skupu će nazočiti i bivši hrvatski 
predsjednik Stjepan Mesić. Manifestaciju 
organiziraju Savez društava “Josip Broz 
Tito”, Općina Kumrovec i Turistička 
zajednica područja Kumrovec, Desinić i 
Zagorska Sela, koji ističu kako se očekuje 
više od deset tisuća posjetitelja iz 
Hrvatske i susjednih zemalja. Cjelodnevni 
zabavni program održavat će se u šatoru, 
uz nastup grupe “Bumerang”.  (ZI)   

Sabor je u petak izglasao povjerenje 
Tomislavu Tolušiću i Darku Horvatu 

za nove funkcije. Za Tolušića, kao novog 
potpredsjednika Vlade, je ruku diglo 77 
zastupnika, dok ih je osam bilo protiv. 
Za Darka Horvata, novog ministra 
gospodarstva, glasovalo je 77 zastupnika, 
a 11 zastupnika je bilo protiv.

– Iskazivanjem povjerenja stekli su se 
uvjeti za davanje prisege – rekao je 
predsjednik Sabora Gordan Jandroković, 
nakon čega je Horvat prisegnuo uz 
pljesak svojih kolega iz HDZ-a.
Nakon toga određena je stanka od 10 
minuta kako bi se sastalo Mandatno-
imunitetno povjerenstvo i stavilo 
Horvatov mandat u mirovanje. U 
Saboru će ga zamijeniti dosadašnja 
glasnogovornica Vlade RH Sunčana 
Glavak. (ab)  
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AKTUALNO
ODRŽAVA SE 13. SAJAM UDRUGA KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

U Gornjem Jesenju predstavlja 
se 40 zagorskih udruga, uz 
bogat prigodni kulturni program 

Na igralištu u Gornjem Jesenju 
danas se održava 13. Sajam 

udruga Krapinsko - zagorske županije, s 
početkom u 9 sati. Za sudjelovanje se 
prijavilo 40 udruga s područja županije 
te se očekuje oko 200 sudionika. Uz 
neformalno druženje, pripremljen je 
i prigodni program, u sklopu kojeg će 
nastupiti Povijesno - plesna udruga 

“Kontea”, Udruga umirovljenika Marija 
Bistrica i AKUD “Žensko kazalište” Gornje 
Jesenje. Cilj Sajma je okupljanje aktivnih 
udruga s područja županije, njihovo 
povezivanje te predstavljanje njihova 

rada.
Sajam udruga organizira Mreža udruga 
Zagor, u partnerstvu s Udrugom 
distrofičara Krapina, Bedekovčanskom 
udrugom mladih, Multimedijalnim 
centrom Stub - klub, Udrugom Petrože - 
Krušljevo Selo i Udrugom mladih Feniks. 
Predviđeno trajanje Sajma je do 13 sati, 
a u slučaju lošeg vremena bit će održan u 
sportskoj dvorani Osnovne škole Jesenje. 
Sajam se održava uz potporu Općine 
Jesenje, Krapinsko - zagorske županije 
i Ministarstva za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku.  (jj)  

TRADICIONALNO HODOČAŠĆE U ORGANIZACIJI HRVATSKE 

Oko dvije tisuće vatrogasaca iz 
svih krajeva Hrvatske sutra će se 
okupiti u Svetištu M. B. Bistričke
Tradicionalno Hodočašće 

vatrogasaca u Svetište Majke Božje 
Bistričke održat će se ove nedjelje, 
u organizaciji Hrvatske vatrogasne 
zajednice, te uz suorganizatore, 
Vatrogasnu zajednicu Krapinsko 

- zagorske županije, Vatrogasnu 
zajednicu općine Marija Bistrica, 
Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Marija Bistrica i Vatrogasnu zajednicu 
Dubrovačko - neretvanske županije. 
Na hodočašću se očekuje oko dvije 
tisuće vatrogasaca iz svih dijelova 

Hrvatske, a svoj su dolazak potvrdili 
i visoki uzvanici iz Državne uprave za 
zaštitu i spašavanje, kao i predstavnici 
lokalne vlasti.
U 9.30 sati započinje postrojavanje 
hodočasnika po županijama. U 10 
sati, prema crkvi na otvorenom će 
krenuti svečani mimohod, uz pratnju 
Puhačkog orkestra DVD-a Špičkovina. 
Sveta misa počinje u 11 sati, a križni 
put u podne. (jj)   
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RAVNATELJICA DHMZ-A UPUTILA DOPIS MINISTRIMA POLJOPRIVREDE I 
ZAŠTITE OKOLIŠA TE ZATRAŽILA HITAN SASTANAK VEZAN UZ RJEŠAVANJE 
PROBLEMA OBRANE OD TUČE

“DHMZ je izložen kritikama Udruge 
raketara i javnosti, iako ničim 
nismo mogli utjecati na poboljšanje 
financija zadnjih pet godina” 
S početkom svibnja počela je 

nova sezona obrane od tuče, a 
zagorski su raketari, rekao nam je 
tada potpredsjednik Udruge raketara 
Hrvatske Josip Salatko, nespremniji 
nego ikad.
Ravnateljici Državnog 
hidrometeorološkog Zavoda Branki 
Ivančan - Picek sada se obratila 
Vesna Tomašković iz Prosenika 
Gubaševskog, koja je iznijela 
strahove s kojima se svakodnevno 
susreće, zajedno s drugim malim 
poljoprivrednim proizvođačima 
koji, ističe, nemaju dovoljno novca 
da bi si mogli priuštiti mrežu za 
obranu od tuče, a DHMZ je navodno 
donio odluku kako nema potrebe za 
protugradnom obranom. 
Ravnateljica Ivančan - Picek istaknula 
je razumije nezadovoljstvo žitelja 
Krapinsko - zagorske županije, ali 
ne može prihvati odgovornost za 
dugogodišnje nerješavanje problema 
operativne obrane od tuče.
 
Operativni izvršitelj

- Za provedbu Zakona o obrani 
od tuče, kao što vjerojatno 
znate, zaduženo je Ministarstvo 
poljoprivrede, a DHMZ je samo 
operativni izvršitelj aktivnosti i to u 
granicama osiguranih financijskih 
sredstava. O našim nastojanjima 
pronalaska rješenja govori i dopis 
upućen nedavno Ministarstvu 
poljoprivrede i Ministarstvu zaštite 
okoliša i energetike i nadamo se 
skorom pozivu na sastanak - napisala 
je Ivančan - Picek. 
U dopisu stoji kako je DHMZ 
1. svibnja započeo s poslovima 
operativne provede obrane od 
tuče u ovoj godini, te kako će sve 
aktivnosti obavljati u okvirima svojih 
financijskih mogućnosti i osiguranih 
sredstava iz državnog proračuna te 
prihoda od županija. 
Iz DHMZ-a ističu i kako broj 
generatorskih postaja namjeravaju 
održati na prošlogodišnjoj razini, no 

broj aktivnih lansirnih postaja s kojih 
se ispaljuju rakete protiv tuče, neće 
se moći zadržati na prošlogodišnjem 
broju zbog stalnog smanjenja 
financijskih prihoda zadnjih godina, 
koji ne omogućavaju nabavu 
potrebne količine raketa. 
Naime, pojašnjavaju iz DHMZ-a, 
osiguravajuća društva su u razdoblju 
od 2002. do 2007. godine bila 
obveznici sufinanciranja obrane od 
tuče. Po nalogu državne revizije, 
DHMZ je 2008. godine sudski 
zatražio sva financijska dugovanja 
od osiguravajućih društava, no 
neki su sudski sporovi okončani 
presudama po kojima DHMZ mora ili 
vratiti uplaćena financijska sredstva 
ili platiti znatne sudske troškove. 

DHMZ je tako u konačnici morao 
isplatiti oko 4,2 milijuna kuna. 2,7 
milijuna kuna plaćeno je krajem 
2017. godine, sredstvima iz državnog 
proračuna, a ostatak iz proračuna 
DHMZ-a, iz aktivnosti obrana od 
tuče. To je razlog zašto nabava 
raketa protiv tuče, u količini od 1500 
komada, krajem 2017. godine, nije 
bila moguća. 
 
Nedostatna količina

- U takvim okolnostima, s trenutno 
raspoloživom količinom raketa protiv 
tuče od 3891 komada, ne možemo 
garantirati da ćemo cijelu sezonu 
uspjeti održati operativnu spremnost 
na cijelom branjenom području. Za 
početnu opskrbu lansirnih postaja s 

po šest ili osam komada raketa, po 
postaji treba 2188 komada. Preostala 
količina od 1703 komada nije 
dostatna za nesmetan rad tijekom 
sezone. U takvoj situaciji, izloženost 
DHMZ-a kritikama Udruge raketara 
i dijela javnosti je velika, iako ničim 
nismo mogli znatnije utjecati na 
poboljšanje financijske situacije 
posljednjih pet godina - napisala 
je ravnateljica Ivančan - Picek u 
svome dopisu upućenom ministru 
poljoprivrede i ministru zaštite 
okoliša i energetike, te je zatražila 
hitno održavanje sastanka sa svim 
relevantnim subjektima, kako bi se 
donio zajednički službeni stav po 
pitanju obrane od tuče i pronašlo 
najbolje rješenje. (jj)  
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MINISTARSTVO REGIONALNOG RAZVOJA I FONDOVA EUROPSKE UNIJE

POTPISANI UGOVORI: Stiže novih 
4,6 milijuna kuna za 16 projekata 
zagorskih gradova, općina i Županije

- TUBE

- SLAMKE

- ČEPOVI

- PALETE
  
- BOX PALETE

          - NOSILJKE

        - AKU
          PROGRAM

- KOMUNALNI
  PROGRAM 

 Hum na Sutli 123, 49231 Hum na Sutli, Hrvatska
T   +385 49 382 333     F   +385 49 382 300    W  www.strazaplastika.hr 

E-mail info@strazaplastika.hr

U Zagrebu je održano svečano 
potpisivanje ugovora o 

sufinanciranju projekata prema 
Programu pripreme lokalnih 
razvojnih projekata prihvatljivih 
za financiranje iz ESI fondova, 
Ministarstva regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije.
U sklopu programa, u Krapinsko – 
zagorsku županiju došlo je novih 
4.650.000 kuna, a predstavnici 
zagorskih jedinica lokalne 
samouprave s ministricom 
Gabrijelom Žalac danas su potpisali 
ugovore.
Sredstva su dobili: Općina Mihovljan – 
600 tisuća kuna za projekt “Osnivanje 
centra za pružanje usluge u zajednici 
u Mihovljanu”; Grad Pregrada – sto 
tisuća kuna za projekt “Energetska 
obnova zgrade gradske uprave i 
društvenog doma”; Krapinsko – 

zagorska županija – milijun kuna 
za izradu projektne dokumentacije 
za dogradnju Specijalne bolnice 
za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice; Općina Hum na 
Sutli – 150 tisuća kuna za projekt 

“Izrada projektne dokumentacije za 
rekonstrukciju postojeće komunalne 
infrastrukture i za arhitektonsko – 
urbanističko rješenje centar Huma 
na Sutli – naselje Brod”; Općina 
Radoboj – 160 tisuća kuna za projekt 

“Svjetlovodna distribucijska mreža 
nove generacije (MGA); Općina 
Bedekovčina – 300 tisuća kuna za 
projekt “Rekonstrukcija stare škole 
za društveno – javnu namjenu”; Grad 
Zlatar – 150 tisuća kuna za projekt 

“Rekonstrukcija Dječjeg vrtića i 
jaslica ‘Uzdanica’”; Općina Krapinske 
Toplice – 300 tisuća kuna za projekt 

“Rekonstrukcija i prenamjena 

Doma kulture u Multimedijski 
centar Krapinske Toplice”; Općina 
Đurmanec – 300 tisuća kuna za 
projekt “Izgradnja dječjeg vrtića u 
općini Đurmanec”; Grad Krapina – 
600 tisuća kuna za projekt “Izrada 
projektne dokumentacije za razvoj 
Šemničkih toplica”; Općina Konjščina 

– 150 tisuća kuna za projekt “Kamp 
bajeri Konjščina”; Općina Mače – 
150 tisuća kuna za projekt “Izgradnja 

dječjeg vrtića”; Grad Donja Stubica – 
400 tisuća kuna za projekt “Uređenje 
sportskog parka Stubica”; Općina 
Sveti Križ Začretje – 70 tisuća kuna za 
projekt “Dom kulture”; Grad Klanjec – 
150 tisuća kuna za projekt “Uređenje 
šetnice s biciklističkom stazom u 
Klanjcu” i Općina Tuhelj – 70 tisuća 
kuna za projekt “Uređenje trga s 
pratećim sadržajem u centru općine 
Tuhelj”. (jj) 
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ZA SVE ONE KOJI ŽIVE SAMI, POMOĆ PUTEM TELEFONA DANJU I 
NOĆU: PREDSTAVLJEN UREĐAJ KOJI POMAŽE STARIMA, NEMOĆNIMA I 
OSOBAMA S INVALIDITETOM DA SE OSJEĆAJU SIGURNIJE U SVOM DOMU

“Neki nazovu dojavni centar 
samo da ispričaju kakav im je bio 
dan, no jednostavni pritisak na  
tipku zaista može spasiti život”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

S tanovništvo u Hrvatskoj sve 
je starije, a taj se problem 

posebno odražava u županijama 
poput Krapinsko - zagorske, 
gdje je zbog brdovitog i 
nepristupačnog terena otežan 
pristup starijim, uglavnom 
samačkim kućanstvima. Zbog 
toga se sve više ljudi odlučuje na 
odlazak u domove za starije, gdje 
im je na raspolaganju 24-satna 
njega, iako su mnogi od njih još 
uvijek pokretni i sposobni živjeti 
u vlastitom domu.
Udruga “Prisutnost”, za pomoć 
starijim osobama i osobama 
s invaliditetom koje žive 
same, osmislila je rješenje za 
ovaj problem, pa je u tijeku 
predstavljanje projekta “Pomoć 
putem telefona”. Radi se o 
posebnom obliku tehničke i 
telekomunikacijske pomoći 
koja se temelji na paralelnom 
priključku telefona, socijalnog 
uređaja koji se instalira u domu 
korisnika, te daljinske tipke koju 
korisnik nosi oko vrata ili na ruci, 
i računala u dojavnom centru. 
Dogodi li se osobi nezgoda ili joj 
se naglo pogorša zdravstveno 
stanje, pritiskom na daljinsku 
tipku, osoba uspostavlja direktnu 
vezu s dojavnim centrom, u 
kojem operateri dežuraju 24 sata 
na dan. Zahvaljujući mikrofonu 
i zvučniku, operater uspostavlja 
direktnu govornu komunikaciju 
bez obzira u kojem se dijelu 
stana ili kuće osoba nalazi, a 
da bi korisnik razgovarao s 
dežurnim operaterom, ne mora 
imati slušalicu u ruci niti prilaziti 
telefonskom aparatu.

Posrednička uloga
Projekt je u prostorijama 
Centra za socijalnu skrb Krapina 

predstavio Krešimir Jegić iz 
Udruge “Prisutnost”.

- Operater u našem dojavnom 
centru zapravo ima posredničku 
ulogu između unesrećene osobe, 
koja si ne može sama pozvati 
pomoć, i njegovih članova obitelji, 

ili dežurnih službi, policije, hitne 
pomoći, vatrogasaca. Primjerice, 
imali smo korisnicu u Humu na 
Sutli, koja živi sama u kući, ali 
u istom dvorištu kao i njezina 
kći. Kao kontakt osobe u slučaju 
nezgode imala je kćer i sina, 

koji pak živi nešto dalje od nje. 
Kada je gospođa jedne noći pala, 
pozvala je naš dojavni centar. 
Kćer, nažalost, nismo uspjeli 
dobiti, pa smo pozvali sina, koji 
je išao probuditi svoju sestru te 
su zajedno podigli svoju majku, 
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koja je pala prilikom odlaska u 
kupaonicu. To je jedan dobar 
primjer koji ilustrira funkciju 
našeg dojavnog centra, jer iako 
čovjek živi u blizini, ne može 
imati kontrolu 24 sata na dan - 
ističe Jegić.
Udruga trenutno broji 150 
korisnika ovog uređaja, od čega 
oko 120 u gradu Zagrebu, 15 u 
Krapinsko - zagorskoj županiji, 
te ostatak u drugim dijelovima 
Hrvatske.
Kako kaže Jegić, ukoliko osoba 
ne želi u dom za starije, nerijetko 
se dogodi da joj dijete kao uvjet 
postavi korištenje ovog uređaja. 
Korisnici su na početku skeptični, 
imaju određene predrasude 
prema takvoj vrsti tehnologije, 
a onda se dogodi da za mnoge 
od njih razgovor s operaterom 
postane jedinstveni kontakt s 
vanjskim svijetom, pa nerijetko 
nazovu da bi se požalili na sina 
ili kćer, pohvalili diplomom 
svojeg unuka, ili pak jednostavno 
ispričali kako im je prošao dan.
No, ipak, dojavni centar 
prosječno zaprimi desetak 
ozbiljnih poziva mjesečno, a sve 
varira ovisno o godišnjem dobu.

- Oko Božića, pred ljeto i krajem 
ljeta, pozivi su nešto češći, a u 
vrijeme najvećih ljetnih vrućina 
i ekstremnih hladnoća zimi, oni 
su rjeđi. Rekao bih da to uvjetuje 
samodisciplina naših ljudi. Naime, 
kad su velike vrućine i ekstremne 
hladnoće, oni se zatvore u kuće 
i miruju, te se pridržavaju uputa 
liječnika. U vrijeme blagdana 
su nemirni, aktivniji, i tada se 
događa više nezgoda, a isto 
je tako i u početku proljeća 
i jeseni, kada počinju radovi 
na otvorenom, pa bude više 
intervencija - ističe Jegić.

Na korištenje
U razvijenim zemljama Europske 
unije, poput Njemačke, Velike 
Britanije i Francuske, vrijednost 
ovog projekta, kaže, prepoznata 
je i od strane Ministarstva 
zdravstva, s obzirom na to da 
se brzom dojavom i brzom 
intervencijom mogu spriječiti 
teže posljedice i pogoršanja, te 
se javljaju uštede na području 
bolničkog liječenja korisnika.

- Nije isto kada netko slomi kuk, 
pa ga uspijete hospitalizirati 
u sat - dva, ili tek za 24 sata. 
Tu se odmah javljaju razlike u 
pogoršanju stanja, uspješnosti 
liječenja i duljini boravka bolnici 

- ističe Jegić.
Ministarstvo za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku 
osiguralo je kupnju novih 

uređaja kroz tri godine. Svake 
godine se uspije kupiti pet do 
deset uređaja, a jedan stoji oko 
3500 kuna.

- Uređaj dajemo na korištenje 
korisniku dok mu je potreban, a 
nakon toga se on vraća, servisira, 
očisti i on ide drugom korisniku. 
Dakle, osoba se učlanjuje u 
Udrugu i dobiva aparat na 

korištenje, uz plaćanje mjesečne 
članarine. Predviđeno je da 
ona iznosi pet posto ukupnih 
primanja, no, s obzirom na to 
da rijetko tko može izdvojiti taj 
postotak, raspon članarine je 
velik, a socijalno najugroženijima 
se uređaj daje bez naknade, 
upravo zahvaljujućima Centrima 
za socijalnu skrb, s kojima 

dogovaramo da im se pokrije 
dio članarine. Od članarine se 
pokrivaju troškovi servisiranja 
aparata i 24-satno dežurstvo 
u centru - pojasnio je Jegić, 
te apelirao na potencijalne 
korisnike u Zagorju da se jave na 
broj Udruge “Prisutnost” 01/23 
46 126, gdje mogu dobiti sve 
dodatne informacije.   
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POVODOM DANA GRADA, GRADONAČELNIK GOSPOČIĆ SE POHVALIO ODLIČNIM 
REZULTATIMA: IZVUKAO GRAD IZ MINUSA, A PROJEKTI SE NIŽU JEDAN ZA DRUGIM

BILO JE TO 365 DANA ZA PAMĆENJE: 
U Donjoj Stubici od prošle svečane 
sjednice povukli ukupno čak 11,6 
milijuna kuna bespovratnih kuna 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Povodom proslave Dana grada 
Donja Stubica, u Termama 
Jezerčica održana je svečana 
sjednica Gradskog vijeća. 
Gradonačelnik Nikola Gospočić 
istaknuo je kako prije samo 
365 dana gradski račun bio 666 
tisuća kuna u minusu, uz podosta 
neplaćenih računa, te ugovorene 
neizvršene radove koje je trebalo 
izvesti i platiti. Prvo i osnovno, 
rekao je, bilo je stabilizirati 
proračun, tako da je na današnji 
dan na žiro računu 1.027.331,69 
kuna, čemu je, pojasnio je 
Gospočić, pridonio i novi raspored 
poreza na dohodak, kojim su od 
siječnja povećani osnovni gradski 
prihodi. 

- Nadalje, naš veliki problem bili su 
nerazriješeni imovinsko - pravni 
odnosi. Naime, grad ima u svom 
posjedu sedam društvenih doma, a 
samo jedan je tada bio u vlasništvu 
grada. Krenuli smo u razrješenje 
imovinsko - pravnih odnosa i 
usporedo na projektiranje domova 
za energetsku obnovu. Danas je 
pravno razriješeno pet domova, 
od čega su tri, Grabrina, Donji 
Matenci i Pustodol, u siječnju 
prijavljeni na natječaj Ministarstva 
graditeljstva i prostornog uređenja 
za energetsku obnovu. Ukupna 
vrijednost investicije sanacije svih 
triju domova je 1.936.445,91 kuna, 
od čega su 1.084.089,56 kuna 
sredstva Ministarstva, a ostatak 
sufinancira Grad. S obzirom na 
to da postoji najava ponovnog 
otvaranja istog natječaja za 
lipanj, imovinsko - pravno 
smo razriješili još dva doma, u 
Gornjim Matencima i Gornjem 
Hruševcu, te i njih planiramo 
prijaviti na najavljeni ponovni 
poziv Ministarstva graditeljstva 

i prostornog uređenja - rekao je 
gradonačelnik Gospočić. 

Fellerova zgrada
 Spomenuo je i kako su prošle 
godine završeni radovi na I. i II. 
fazi sanacije Fellerove zgrade, 
čija je ukupna vrijednost iznosila 
3.317.128,73 kuna, a financirali su 
ih Ministarstvo kulture, Krapinsko 

- zagorska županija i Grad Donja 
Stubica. Isto tako, uz pomoć 
Ministarstva kulture izvedena 

je klimatizacija Doma kulture 
te projektiranje rekonstrukcije i 
sanacije stare zgrade žandarmerije.
Od Ministarstva kulture, milijun 
kuna je odobreno za III. fazu 
obnove Fellerove zgrade, te 200 
tisuća kuna za sanaciju zgrade 
stare žandarmerije. Ukupno će 
se ove godine na području Grada 
investirati 1.570.000 kuna od 
strane Ministarstva kulture.
Dobivena su i sredstva 
Ministarstva graditeljstva i 

prostornog uređenja u visini od 
79 tisuća kuna za projektiranje 
reciklažnog dvorišta. Procijenjena 
vrijednost radova je 2.371.000 
kuna. Na natječaj Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije, prijavljeno je i 
projektiranje uređenja Sportskog 
parka, uključujući i uređenje Parka 
Maksimilijana Vrhovca, šetnice 
kroz park i prostor sadašnjeg 
Stubičkog sajma.
Za taj je projekt odobreno 400 
tisuća kuna. 
Na mjeri 7.2.2. “Ulaganja 
u građenje nerazvrstanih 
cesta” odobrena su sredstva u 
iznosu od 3.358.330,80 kuna 
za rekonstrukciju nerazvrstane 
ceste ŽC 2198 - Gornji Hruševec 

– Vurača u dužini od 1800 metara. 
Ukupna vrijednost cijelog projekta 
je 3.410.800,00. Početak radova 
predviđen je za jesen, a završetak 
u proljeće 2019. godine.
Na natječaju Ministarstva 
poljoprivrede Dječjem vrtiću 

“Bubamara” odobrena su sredstva 
u iznosu od 4.922.810,50 kuna 
za rekonstrukciju i dogradnju 
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postojeće zgrade. Gradonačelnik 
je spomenuo i projekt kupnje 
i revitalizacije dvorca Stubički 
Golubovec, u kojem bi se trebao 
urediti Znanstveno - edukacijsko 

- zabavni centar.  Gradonačelnik 
je na kraju istaknuo kako je u 
proteklih godinu dana u Donjoj 
Stubici bilo 13.481.850,90 kuna 
javnih investicija, od čega su 
11.600.230,90 kuna bespovratna 
sredstva i 1.881.620,04 sredstva iz 
gradskog proračuna. 

- Naravno najveći problem bit 
će financiranje naša vlastite 
komponente te se nadamo da će 
država iznaći rješenje da nam u 
tom pogledu pomognu - zaključio 
je Gospočić. 
Saborski zastupnik i pregradski 
gradonačelnik Marko Vešligaj 
čestitao je svome kolegi i njegovoj 
ekipi. 

- Nikola je svojom smirenošću, 
ali još više, svojom stručnošću, 
pokazao kako se u kratkom 
vremenu može od jednog grada, 
koji je bio na začelju Krapinsko 

- zagorske županije, doći na 
naslovnicu. Sve je to dokaz koliko 
je ova ekipa ozbiljno shvatila svoj 
posao i koliko je njihova mladost 
donijela rezultata ovdje u Donju 

Stubicu, koja se pretvara u jedno 
veliko gradilište - istaknuo je 
Vešligaj. 
Riječi hvale za gradonačelnika 
Gospočića imala je i predsjednica 
Županijske skupštine Vlasta 
Hubicki. 

- Drago mi je što Nikola osjeća 
bilo našeg malog ruralnog gradića 
Donje Stubice, ali velikog u ovih 
godinu dana. Mislim da Donja 
Stubica doživljava svoj obrtnički, 
gospodarski i društveni procvat - 
rekla je Hubicki.  

Izgradnja obilaznice
S njome se složio i krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar, koji je 
najavio još jednu važnu investiciju 
za stubički kraj.  

- Ono što nam je još cilj, zajedno 
s kolegama, gradonačelnikom 
Oroslavja te načelnicima Stubičkih 
Toplica i Gornje Stubice, jest 
izrada projektne dokumentacije 
za izgradnju obilaznice kroz 
stubički kraj. To smo obećali 
gospodarstvenicima ovog kraja, 
mi smo pred potpisom ugovora 
i krećemo u projektiranje jer se 
Stubica snažno gospodarski razvija 

- zaključio je Kolar. 
Donjostubičancima su Dan grada 
čestitali i Dragutin Žiljak, izaslanik 
gradonačelnika Zagreba, i Ivan 
Kanski, predsjednik Općinskog 
vijeća Mikleuša, prijateljske općine 
grada Donje Stubice.
U sklopu svečane sjednice, 
dodijeljena su i javna priznanja. 
Zahvalnice grada dobili su: Željko 
Stepan, Josip Kožar, Slavko Milek, 
Ivan Dolić, Stjepan Šobak, Vesna 
Tomašković, Roman Glavač, Nada 
Tučkar i Mirica Sinković.
Diplome su uručene Športsko - 
ribolovnom društvu “Pastrva”, 
Hidraulici Kurelja i Heleni Beljak, 
dok su plakete dobili Luka Lešković, 
Ninoslav Tomašković i Ivan Krušelj.  
Obilježavanje Dana grada nastavlja 
se i danas, kada će se održati 
Međunarodni turnir u floorballu. 
U 16 sati otvara se “Bio, Eko, Etno 
sajam”. Od 18 sati posjetitelji 
će moći uživati u svirci Domino 
banda, a u 22 sata počinje koncert 
Ivana Zaka. S obzirom na to da se 
Dan grada i Dan donjostubičke 
Župe slavi sutra, na blagdan 
Presvetog Trojstva, u 11 sati bit će 
proslavljena sveta misa. U podne 
se ponovno otvara “BEE sajam”, 
a posjetitelji će moći uživati i u 
besplatnom grahu. U 13.30 sati 
počinje Festival folklora pod 
nazivom “Same da je srcu vesele”, 
a posjetitelje će tijekom cijelog 
poslijepodneva zabavljati grupa 
Bonaparte. 



Zagorje International10

KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA PRVA U HRVATSKOJ POTPISALA 
DEKLARACIJU O SURADNJI S ORGANIZACIJAMA CIVILNOG DRUŠTVA

“Upravo je u Zagorju prisutna 
najbolja praksa suradnje s 
organizacijama civilnog društva”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Ured za udruge Vlade Republike 
Hrvatske, u suradnji sa 

Savjetom za razvoj civilnog društva 
Krapinsko - zagorske županije, u 
prostorijama Centra za mlade 
i nezavisnu kulturu u Zaboku 
organizirao je događanje pod 
nazivom “Suradnja Županije s 
civilnim društvom”. 
Naime, Ured za udruge 
tradicionalno organizira Dane 
otvorenih vrata udruga, koji se 
ove godine održavaju od 24. do 
26. svibnja. Kako bi građanima 
približile svoje programe i 
aktivnosti, udruge širom Hrvatske 
organiziraju radionice, predavanja, 
akcije te na inovativne načine 
predstavljaju svoje društveno 
korisne projekte i programe, ali i 
mogućnosti uključivanja građana u 
volonterske programe.
 
“Udruge - bogatstvo KZŽ”
Poseban naglasak ove je godine 
na predstavljanju rada udruga 
u lokalnoj zajednici, stoga je u 
Zaboku predstavljen rad Savjeta za 

razvoj civilnog društva Krapinsko 
- zagorske županije i Strategija 
razvoja civilnog društva Krapinsko 

- zagorske županije, kao primjer 
dobre prakse institucionalnog 
i strateškog okvira te modela 
suradnje na lokalnoj razini. Na 
događanju je predstavljena i 
Deklaracija o suradnji županija 
i organizacija civilnog društva 
u Republici Hrvatskoj, koju je 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar svečano potpisao, ispred 
Krapinsko - zagorske županije.

- Ovo je rezultat kontinuiranog 
dugogodišnjeg rada u Krapinsko - 
zagorskoj županiji, stoga upućejem 
zahvalu svim udrugama civilnog 
društva na području Krapinsko - 
zagorske županije, svim članovima 
koji svoje slobodne vrijeme koriste 
za rad u udrugama. U današnjem 
svijetu u kojem svi trče za novcem 
i u kojem je važno samo ono 
materijalno, imate jedan krug ljudi 
koji je spreman svoje slobodno 
vrijeme dati za opće dobro. Udruge 
su veliko bogatstvo Krapinsko - 
zagorske županije, one su naše 
oči, one vide ono što mi ne vidimo 

i ispravljaju ona područja gdje 
je zakazao sustav. One nas čine 
boljima i stvorena je jedna sjajna 
sinergija između udruga civilnog 
društva i Krapinsko - zagorske 
županije - rekao je tom prilikom 
župan Kolar. 
 
Partneri u realizaciji
Vesna Lendić - Kasalo, zamjenica 
ravnateljice Ureda za udruge 
Vlade RH, pojasnila je zašto je 
prva Deklaracija o suradnji s 
organizacijama civilnog društva, 
potpisana upravo u Krapinsko - 
zagorskoj županiji. 
- Današnje je događanje prvo u nizu 
događanja u sklopu Dana otvorenih 
vrata udruga, manifestacije koju 
već tradicionalno organizira 
Ured za udruge Vlade Republike 
Hrvatske, a važno nam je zato što 
smo upravo njime započeli jednu 
vrijednu aktivnost potpisivanja 
Deklaracije, kojom županije 
izražavaju svoju spremnost na 
suradnju s organizacijama civilnog 
društva u području savjetovanja 
te transparentnog i djelotvornog 
financiranja programa i projekata 

organizacija civilnog društva u 
lokalnoj zajednici. Drago nam je da 
je ovaj prvi potpis stavljen upravo 
u Krapinsko - zagorskoj županiji, 
gdje su prisutne najbolje prakse 
suradnje s organizacijama civilnog 
društva. To je ujedno i županija koja 
je 2016. godine donijela Strategiju 
suradnje s organizacijama civilnog 
društva. Niz udruga, jedinicama 
lokalne samouprave, pa i samoj 
Županiji, partner je u realizaciji 
brojnih aktivnosti - zaključila je 
Lendić - Kasalo.  

Vesna Lendić-Kasalo
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Volonteri iz Tajvana, Portugala, 
Engleske, Švicarske i Hrvatske 
dva će tjedna sudjelovati u 
aktivnostima Mreže udruga Zagor

Započeo je još jedan Međunarodni 
volonterski kamp u Zaboku, koji 

će trajati sve do 4. lipnja. Kamp 
pod nazivom “Event set up and 
sharing experiences – Zabok 
2018”, ove godine organizira 
Mreža udruga Zagor, a okupit će 
pet međunarodnih volontera 
iz Tajvana, Portugala, Engleske 
i Švicarske te jednog domaćeg 
volontera iz Hrvatske. Svrha 
Međunarodnog kampa je razvoj 
volonterstva kroz međunarodno 
kulturno razumijevanje, povezivanje 
međunarodnih i lokalnih volontera 
te razvoj vještina, kompetencija i 
razmjena volonterskih iskustava.
 
Sajam udruga
U pripremi ovog kampa, Mreža 
udruga Zagor dobila je veliku 
podršku od strane Volonterskog 
centra Zagreb. Volonteri će u 
narednih 14 dana sudjelovati u 
aktivnostima Mreže udruga Zagor i 
njezinih partnerskih i suradničkih 
organizacija. Uključit će se u 
provedbu volonterskih akcija u 

POČEO MEĐUNARODNI VOLONTERSKI KAMP U ZABOKU

sklopu manifestacije “Hrvatska 
volontira”. Zajedno s lokalnim 
volonterima, oslikavat će zid kod 
Zagorskog centra urbane kulture 
Regenerator te će popravljati gazišta 
unutar navedenog prostora. Sutra 
će se uključiti u provedbu 13. Sajmu 
udruga Krapinsko - zagorske županije, 
koji se ove godine održava u Gornjem 
Jesenju. Kako je svibanj u Zaboku 
poznat po Hrvatskom glazbenom 
festivalu kojeg organizira udruga 
HGF, međunarodni volonteri će 
pružiti tehničku podršku u provedbi 
festivala i, najvažnije od svega, svaki 
će volonter imati priliku surađivati 

s bendovima, kao njihov domaćin. 
Slobodno vrijeme predviđeno je za 
posjete znamenitostima i zabavnim 
sadržajima koje na području KZŽ. 
Međunarodnim volonterima pomoć 
i podršku oko provedbe zadataka 
i obaveza pružit će voditelji kampa 
i koordinatorica volontera Mreže 
udruga Zagor.
 
Financira EU
Međunarodni volonterski kamp 
predstavlja volonterski program 
Mreže udruga Zagor, kreiran kroz 
projekt “VolontirAJMO - jačanje 
kapaciteta lokalnih zajednica za 

volontiranje”, kojeg Zagor provodi 
s partnerskim organizacijama: 
Društvom Naša djeca Zabok, 
Krapinsko - zagorskom županijom, 
Lokalnom akcijskom grupom 
Zagorje - Sutla, Školom za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću Zabok, 
Osnovnom školom Janka Leskovara, 
Volonterski centrom Zagreb i ACT 
Grupom. Projekt je financiran od 
strane Europske unije, iz Europskog 
socijalnog fonda, u okviru 
Operativnog programa “Učinkoviti 
ljudski potencijali” te od strane 
Ureda za udruge Vlade Republike 
Hrvatske.  (jj)  
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ODZVONILO IM POSLJEDNJE ŠKOLSKO ZVONO

VESELO, VESELO: Zagorski 
maturanti se oprostili sa školskim 
klupama, zaplesali salonsko kolo, 
a zatim su feštali sve do petka

U utorak točno u 11 sati odzvonilo 
je posljednje školsko zvono 

krapinskih maturanata. Sa svojim 
su zviždaljkama i konfetama izjurili 
iz zgrade i u koloni se uputili prema 
sportskoj dvorani, gdje je organiziran 
prigodni oproštajni program za 
generaciju 2014. – 2018. Najprije 
je odigrana nogometna utakmica 
između učenika i profesora, te 
odbojkaška utakmica između 
maturantica i profesorica, a zatim i 
štafetne igre 11 razreda maturanata, 
koliko ih je ove godine bilo u SŠ Krapina. 
Održano je i proglašenje ovogodišnjeg 
najmaturanta, a oproštajne govore 
izrekli su predstavnik razrednika te 
predstavnik maturanata. Maturanti 
su otplesali i hrvatsko salonsko kolo, 

a onda su svoju proslavu nastavili u 
Zaboku, gdje je održana tradicionalna 
manifestacija “Dani zagorskih 
maturanata”.
 
Već 11 godina
Hrvatsko salonsko kolo zaplesali su 
i bedekovčanski i zabočki maturanti. 
Pod voditeljskom palicom članova 
Ansambla Zabok, salonsko kolo u 
Zaboku se pleše već 11. godinu, a 
redovito okuplja oko 350 maturanata.

– Naš folklorni genijalac Goran 
Knežević 2000. godine je pronašao 
zapise plesnih figura i glazbe za 
hrvatsko salonsko kolo, pa je osmislio 
koreografiju za folklorna društva. 
2007. godine, potaknut činjenicom da 
sljedeće godine slavila 160. obljetnica 
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prvog Hrvatskog sabora, osmislio je 
projekt za maturante. Naime, hrvatsko 
salonsko kolo nastalo je na inicijativu 
pripadnika ilirskog pokreta, budući da 
se sredinom 19. stoljeća u hrvatskim 
salonima i među plemstvom 
uglavnom plesala francuska quadrilla, 

a buđenjem nacionalne svijesti, 
inicirano je osmišljavanje plesa 
nastalog na glazbenim elementima 
hrvatske pučke tradicije. Kolo je 
osmišljeno i prvi puta izvedeno 1842. 
godine u Zagrebu i od tada se plesalo 
gotovo 100 godina u hrvatskim 

dvorcima, a upravo je najpopularnije 
bilo u zagorskim dvorcima – otkrila 
nam je Senka Jurina, umjetnička 
voditeljica Ansambla Zabok, dodavši 
kako su članovi Ansambla educirali 
profesore da mogu podučavati svoje 
učenike.

– Kroz dva – tri sata mi postavimo cijelu 
koreografiju, koju onda oni ponavljaju 
po desetak minuta jednom ili dva puta 
tjedno, a interes maturanata svake je 
godine velik – ističe Jurina.
Ideja je da salonsko kolo plešu svi 
zagorski maturanti, međutim, zabočki 
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maturanti pritom su u prednosti, jer 
imaju vodstvo entuzijasta iz Ansambla 
Zabok, no Jurina vjeruje da će se s 
vremenom ovaj običaj proširiti i na 
sve dijelove Krapinsko – zagorske 
županije.
 
U svim školama
Salonsko kolo zabočkih maturanata 
pratio je i krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar.

– Čestitam zabočkim maturantima što 
održavaju ovu lijepu tradiciju već 11. 
godinu zaredom. Naravno da je ideja 
bila da se kolo pleše u svim zagorskim 
srednjim školama, bilo bi najbolje da 
sve škole to rade na jednom mjestu, 
međutim, iz čisto tehničkih razloga, 
prijevoza i slično, nismo inzistirali na 

tome, ali s obzirom na to da je ovo 
11-godišnja neprekinuta tradicija, 
vjerujem da će se s vremenom i sve 
ostale škole priključiti – istaknuo 
je župan Kolar, koji je maturantima 
poručio da im želi dobru zabavu u 
narednim danima.

– Želim svima da se dobro zabave, ali i 
da se ujutro sjećaju onoga što su radili 
navečer. Želim im i da dobro napišu 
maturu, da oni koji planiraju upis na 
fakultet, upišu ono što žele, a oni koji 
traže posao, da ga čim prije nađu u 
Zagorju i ostanu ovdje – zaključio je 
Kolar.
Program u “Regeneratoru” trajao je 
do petka, a odvijao se paralelno na 
dvije pozornice – dance i rock stage te 
stage s domaćom glazbom. (ab, jj) 
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OD KOLIJEVKE PA DO GROBA: NA JEDINSTVEN NAČIN OBILJEŽILI ZAVRŠETAK 
VAŽNOG ŽIVOTNOG RAZDOBLJA

Krapinski maturanti pohranili 
predmete koji ih podsjećaju na 
školske dane, a “Vremensku 
kapsulu” otvorit će - za 10 godina

Zadnji je dan nastave za maturante, 
a učenici završnih razreda iz 

Srednje škole Krapina dosjetili su se 
kako na jedinstven način obilježiti 
završetak svojeg srednjoškolskog 
obrazovanja. Jučer su tako zatvorili i 
pohranili svoju “Vremensku kapsulu”.
Na inicijativu 4.d razreda, maturanti 
su odlučili sačuvati predmete koji 
ih podsjećaju na srednjoškolsko 
obrazovanje. Stavili su ih u 
Vremensku kapsulu, koja će se čuvati 
u arhivi škole te će se otvoriti za 
deset godina, kada će se ovogodišnja 
generacija maturanata okupiti na 
proslavi godišnjice mature. (jj)  
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POMOĆU VAŠIH LAJKOVA, ODABRALI SMO OVOGODIŠNJI ZAGORSKI 
NAJRAZRED MATURANATA: ZLATARSKI GIMNAZIJALCI IZ 4. G1 PRAVI SU 
ODLIKAŠI I VRLO SLOŽNA EKIPA

“Raska nikad nije vikala na nas. 
Rekla je da su sve greške naše 
tinejdžerske mušice i da moramo 
empirijski odrasti. I odrasli smo” 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

I ove smo godine u tjednu oproštaja 
maturanata od školskih klupa 

proveli natječaj na našoj Facebook 
stranici, pod nazivom “Biramo 
zagorski najrazred maturanata”. 
Zamolili smo učenike završnih razreda 
da nam šalju svoje najotkačenije fotke, 
koje su pristizale u naš inbox tijekom 
cijelog tjedna. Primili smo fotografije 
učenika iz Srednje škole Bedekovčina, 
Konjščina, Pregrada, Zabok, Krapina, 
Škole za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok, te Gimnazije Antuna 
Gustava Matoša, stoga im svima 
ovim putem zahvaljujemo što su 
s našim čitateljima podijelili djelić 
svojeg veselja.  
Na temelju najvećeg broja lajkova, 
odabrali smo zagorski najrazred 
maturanata 2018. godine, a ta je 
titula pripala piratima iz 4. G1 razreda 
Srednje škole Zlatar, koji su uvjerljivo 
pobijedili konkurenciju, osvojivši više 
od 450 oznaka “sviđa mi se” za svoju 
fotografiju.
 
24-ero učenika
U ovom zlatarskom razredu općeg 
gimnazijskog usmjerenja bilo je 
24-ero učenika, a prevladavale su 
djevojke - njih 19, u odnosu na samo 
pet dečkiju. Njihova je razrednica 
bila Jasna Polanović, profesorica 
engleskog jezika, za koju nam učenica 
Dora Pugar, predstavnica razreda, 
kaže da je bila odlična. 

- Imala je dobre živce i nikada nije 
vikala na nas, već je smatrala da 
su sve naše pogreške tinejdžerske 
mušice i da trebamo empirijski 
odrasti. To je urodilo plodom. Nismo 
stvarali puno problema - ističe Dora.  
Pitali smo je i kako je došlo do 
odabira kostima za norijadu. 

- Puno ljudi iz razreda voli “Pirate 

s Kariba”, pa je tako netko krajem 
trećeg razreda potegnuo temu 
norijade i predložio da budemo pirati, 
i postali smo pirati. Šešire smo kupili, 
a kostime je šivala mama jedne 
kolegice iz razreda - kaže. 
Zanimalo nas je i kako je nastala 
fotografija kraj crvenog kamiona, 
koja je uspjela prikupiti najviše 
lajkova.  

- Fotografirali smo se kraj kamiona 
koji je u vlasništvu kolege iz razreda, 

Dominika. Njegovi se roditelji bave 
prijevozom, pa smo smatrali da bi 
bilo fora fotkati se kraj kamiona, tim 
više što je boja kamiona odlično 
pasala uz naše kostime - rekla nam 
je Dora, i opisala kako je protekao 
zadnji dan nastave.
 
Nije bilo popravnih

- Kostime smo oblačili već od prošlog 
petka, a zadnji dan nastave, u utorak, 
otpjevali smo oproštajne pjesme 

koje smo osmišljavali proteklih par 
tjedana. Naravno, proslava traje 
cijeli tjedan. U utorak i petak smo 
svi zajedno išli u Zabok, a u srijedu 
smo bili kod kleti kolegice iz razreda 

- otkriva Dora. 
Pripreme za državnu maturu, kaže, 
su u tijeku. Nadaju se da će sve 
dobro proći i da će svi upisati željeni 
fakultet. A s obzirom na to da su sve 
četiri godine bili pomalo štreberski 
razred, uopće u to ne sumnjamo. 
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- Dosta smo ozbiljno shvatili naše 
obrazovanje, tako da nije bilo 
popravnih kroz sve četiri godine. 
Možemo se i pohvaliti da je ovu 
zadnju godinu 21 učenik završio 
razred s odličnim uspjehom. No, 
osim što smo bili dobri učenici, bili 
smo i jako dobro ekipa. Kad je god 
trebalo, uvijek smo se složili i stajali 
jedni za druge. Zato mi je s jedne 
strane pomalo žao što završava 
ovo životno razdoblje, ali s druge 
strane jedva čekam da počne faks - 
zaključuje Dora, koja bi željela upisati 
medicinu. 

Oproštajna pjesma:
 

Mene zove Belko Krsnik u sedam navečer:
“Bil’ ti piso esej, pošto nisi jučer?”

Ja odgađam, malo sutra, linija prekida;
nema glavi mira kad piše se lektira.

 
Mene zove razrednica, di si bio sedmi sat.

Nemoj, rasko, brinut, majka će to opravdat.
A u Bazi Stanić pije, svi ga redom prate,

krene na šank pet - šest puta da mu čašu vrate.
 

Zašto mi se prosjek ljulja gore, dolje, sim i tam?
Zašto keca z matke opet moram ja ispravljat sam?

Ja bi pozvo Belko Krsnik da nam teste ispravi,
a ona kaže: “Sorry, ljudi, nemojte se žaliti.”

 
Sad kod kuće majka viče: “Dokle ćeš ti tako?”

Ne pitaj me ništa, majko, nije meni lako.
Ja se ne dam, srce vuče, a što ću kod kuće?

Nema srcu mira, kad Bago proziva.
 

Zašto nam se Suba ljulja lijevo, desno, sim i tam?
Zašto Perki nikad neće z kabineta ziti van?

Ja bi pozvo Pavlekićku da nam kemiju pojasni,
a ona kaže: “Čekajte, sve ćemo pročitati.”   
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ODRŽANA ZAVRŠNICA PROJEKTA “ZDRAVO!”, U KOJOJ SU SUDJELOVALI UČENICI 
IZ KRAPINSKO - ZAGORSKE I VARAŽDINSKE ŽUPANIJE TE GRADA ZAGREBA 

Srednjoškolci su promovirali 
bezalkoholna pića i pritom poticali 
zdrave navike kod svojih vršnjaka

U Srednjoj školi Krapina je održana 
završna manifestacija projekta 

“Zdravo!”, u kojem ove godine 
sudjeluje 21 škola iz Krapinsko - 
zagorske i Varaždinske županije 
te Grada Zagreba. Svrha projekta 

“Zdravo!” je promocija bezalkoholnih 
pića te poticanje zdravih životnih 
navika u mladenačkoj i u odrasloj 
dobi. 
 
Čestitke učenicima
Aktivnosti su namijenjene 
mladima srednjoškolske dobi, ali i 
njihovim roditeljima, uz suradnju s 
institucijama i drugim preventivnim 
zaštitnim faktorima u zajednici.

Završnoj konferenciji prisustvovala 
je zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana za društvene djelatnosti 
Jasna Petek, koja je pozdravila 
sve prisutne te im čestitala na 
provedenim aktivnostima u 
ovogodišnjem projektu.
 
Sedam škola
S područja Krapinsko-zagorske 
županije sudjelovale su: Srednja 
škola Krapina, Gimnazija A. G. 
Matoša Zabok, Srednja škola 
Bedekovčina,  Srednja škola Zabok, 
Srednja škola Konjščina, Srednja 
škola Oroslavje i  Škola za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću Zabok. (jj)  
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SUKLADNO ODLUCI OPĆINSKOG VIJEĆA

DEFICITARNA ZANIMANJA: 
Općina Đurmanec uvodi stipendije 
za buduće električare, dimnjačare
zidare, tesare i vodoinstalatere 
Sukladno odluci Općinskog vijeća 
s posljednje sjednice, Općina 
Đurmanec, uz redovno stipendiranje 
učenika i studenata, uvodi nove 
mjere vezane uz stipendiranje 
učenika koji bi upisali školovanje 
za pojedina deficitarna zanimanja, 
te je utvrđeno kako bi se ove 
godine odradile potrebne radnje 
da se započne s postupkom dodjele 
stipendija za sufinanciranje sljedećih 
pet deficitarnih zanimanja: zidar, 
tesar, vodoinstalater, električar i 
dimnjačar. 
 
700 kuna
Stipendija bi se za svako zanimanje 
dodijelila jednom učeniku, u iznosu 
od 700 kuna mjesečno za vrijeme 
cijelog školovanja, bez obzira na 
imovinsko - socijalni status i uspjeh 
u školovanju, uz obvezu redovnog 
upisa, ali i uz obvezu zapošljavanja 
na području općine Đurmanec, 
ukoliko to bude moguće i u slučaju 

realnih potreba u tom sektoru 
gospodarstva u tom trenutku.
O navedenim mjerama obaviješteni 
su Osnovna škola Đurmanec i 
Vijeće roditelja, koji su započeli 
s određenim radnjama kako bi 

upoznali učenike s inicijativom 
Općine. 

Organizirana radionica
Tako je već organizirana jedna 
radionica na kojoj su obrti i poduzeća 

koji se bave navedenim djelatnostima 
učenicima pokušali približiti navedena 
zanimanja i iskazati svoje potrebe 
za stručnim kadrom, s namjerom da 
se kod učenika potakne interes za 
deficitarna zanimanja. (jj)  

PREDSTAVILI SE RADOM “DIDAKTIČKA PLOČA ZA MIKROUPRAVLJAČE”

Učenici SŠ Zlatar osvojili zlatnu 
plaketu na prvoj nacionalnoj 
izložbi inovacija “I3G Ivanić Grad”
Učenici Srednje škole Zlatar 

uspješno su se predstavili na 
prvoj nacionalnoj izložbi inovacija 

“I3G Ivanić Grad”. Učenici Nikola Lončar, 
Dorian - Filip Pavetić i Manuel Plašć, 
uz pratnju i mentorstvo nastavnika 
Tomislava Pavleka i Dubravka Čubeka, 
za svoj su rad “Didaktička ploča za 
mikroupravljače”, osvojili zlatnu 
plaketu.
Elektrotehnički i računalni klub, u 
suradnji s Udrugom inovatora 
Hrvatske i Zajednicom tehničke 
kulture Zagrebačke županije, te uz 
pokroviteljstvo Grada Ivanić Grada 
i Zagrebačke županije, 2014. godine 

je pokrenuo projekt međužupanijske 
Izložbe inovacija, koja se od tada 
svake godine održavala u Ivanić Gradu, 
a zbog sve većeg interesa sudionika, 
izložba je nakon četiri godine 
održavanja, petu godinu prerasla u 
nacionalnu, s ciljem predstavljanja 
inovativne strane Hrvatske. (ZI)  
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U POUČNOM PARKU PICELJ OBILJEŽEN OSMI TJEDAN BOTANIČKIH VRTOVA, 
ARBORETUMA I BOTANIČKIH ZBIRKI

Posebno oduševljeni osnovnoškolci, koji 
su prikupljali biljke za determinaciju i 
šetali parkom uz stručno vodstvo

Poučni park Picelj Planinarskog 
društva “Zagorske steze” 

Zabok uključio se u obilježavanje 
osmog Tjedna botaničkih vrtova, 
arboretuma i botaničkih zbirki. U 
Gradskoj galeriji Zabok održana 
je prezentacija “Štetnici na 
šumskom drveću”, a predstavljen 
je i projekt “Škola u šumi, šuma 
u školi”. Sljedećeg dana učenici 
nižih razreda zabočke Osnovne 
škole Ksavera Šandora Gjalskog 
pješačili su od škole do Piclja, uz 
pratnju planinarskih vodiča, a 
održana je i radionica “Orijentacija 
u prirodi” i prikupljanje biljaka 

za determinaciju. Održano je i 
predavanje “Važnost zelenila u 
urbanim područjima”, a zatim i 
radionica determinacije biljaka 
pod nazivom “Razlike između 
golosjemenjača i kritosjemenjača”. 
Osnovnoškolci su predstavili 
projekt “Mušmula”, a na kraju je 
uslijedila šetnja Poučnim parkom 
Picelj uz stručnu pratnju. 
Sljedećeg danas održane su 
prezentacije “Zašto su šume važne” 
i “Dražesni pupoljci svibanjski”, a 
program je završio radionicom za 
građanstvo “Uređenje poučnog 
parka Picelj”. (jj)  

Zaklada za poticanje partnerstva i 
razvoja civilnog društva nastavlja 
s provedbom programa “Aktivni 
u zajednici” u Zaboku, Radoboju i 
Kumrovcu.
Nakon početnih predstavljanja 
održanih u ožujku, Zaklada je 
pozvala građane da predlože svoje 
ideje za razvoj zajednica, a sljedeći 
korak je predstavljanje predloženih 
ideja. Pozivaju se svi građani da se 
odazovu radionici na kojoj će moći 
sudjelovati u izboru ideje i uključiti se 
u realizaciju. 

Predstavljanja će se održati u utorak, 
29. svibnja u Zaboku, Gradska galerija, 
od 11 do 14 sati, te istog dana u 
Radoboju, Centar za prirodu Zagorje, 
od 17 do 20 sati. U srijedu, 30. svibnja, 
radionica će se održati u Kumrovcu, 
Velika vijećnica, od 18 do 21 sat.
Nakon izbora ideja, održat će se 
radionica o društvenom kapitalu 
te razrada projektnih aktivnosti, 
osmišljavanje kampanje za 
uključivanje javnosti i donatora te, u 
konačnici, realizacija odabrane ideje.
(ZI)  

NASTAVLJA SE PROVEDBA PROGRAMA “AKTIVNI U 
ZAJEDNICI”

Odazovite se na 
radionice u Zaboku, 
Radoboju i Kumrovcu
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Nakon što je to nekoliko dana 
prije učinio DVD Belec, novo 

navalno vozilo kupio je i DVD Zlatar. 
- Vozilo koje je DVD Zlatar imao do 
sada, bilo je staro 50-ak godina, 
stoga je bila prijeko potrebna nabava 
novog vozila, čime smo ujedno 
obnovili vozni park Vatrogasne 
zajednice grada Zlatara. Zahvaljujem 
dobrovoljnim vatrogasnim 

društvima Belec i Zlatar na štednji 
sredstava koja smo mi kao Grad 
dužni godišnje izdvojiti u proračunu i 
zahvaljujući kojima su oni sada kupili 
nova vozila. Također, rebalansom 
proračuna, i za jedan i za drugi DVD 
osigurat ćemo i dodatna sredstva, 
ciljano za tu kupnju - rekla nam je 
zlatarska gradonačelnica Jasenka 
Auguštan - Pentek. (jj) 

OBNOVA VOZNOG PARKA VATROGASNE ZAJEDNICE GRADA ZLATARA

Nakon DVD-a Belec, novo 
navalno vozilo kupio i DVD Zlatar
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POSTAVLJENE SPOMEN-PLOČE NA RODNIM KUĆAMA TROJICE POGINULIH 
ZABOČKIH BRANITELJA

“Antun Čižmek, Vlado Kolar i 
Marijan Šenjug svoje su živote 
utkali u obranu domovine - ovo  
je trajni spomen na njihovu žrtvu”
Članovi Udruge dragovoljaca i veterana 

Domovinskog rata Ogranak Zabok, sa 
svojim predsjednikom Josipom Horvatinom, 
predsjednikom UDVDR-a Podružnice 
Krapinsko - zagorske županije Stjepanom 
Pavlišom, gradonačelnikom Zaboka Ivanom 
Hanžekom i članovima obitelji poginulih 
hrvatskih branitelja Antuna Čižmeka, Vlade 
Kolara i Marijana Šenjuga, upalili su svijeće 
kod centralnog križa na gradskom groblju 
u Zaboku, a nakon toga položili vijence i 
zapalili simbolično, povodom obilježavanja 
25 godina grada Zaboka, po 25 lampiona na 
svakom grobu trojice poginulih hrvatskih 
branitelja. Potom su otkrivene i spomen-
ploče na rodnim kućama A. Čižmeka, V. 
Kolara i M. Šenjuga, koje su postavljene 
na prijedlog UDVDR-a Ogranak Zabok, a 
u skladu s Temeljnim pravilima UDVDR-a 
Podružnice KZŽ. Izgradnju i postavljanje 

spomen-ploča u potpunosti je financirao 
UDVDR Podružnica KZŽ.

- Spomen-ploče trajni su spomen na žrtvu 
za domovinu i obaveza mlađim naraštajima 
da čuvaju uspomenu na ovaj važan dio 
novije hrvatske povijesti, u koji su i svoje 
živote utkali hrvatski branitelji Antun 
Čižmek, Vlado Kolar i Marijan Šenjug - 
poručili su iz Udruge. (jj) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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ZAGORJE DOBIVA PRVI ULIČNI FESTIVAL: U STUBIČKIM TOPLICAMA 
PREDSTAVLJENA NOVA MANIFESTACIJA

DOJDITE NA PRVI “MUF”: 
Ulični zabavljači, bogata gastro i 
eno ponuda, kazališne predstave i 
nastupi Vatre, Ljubavnika i The Frajli 

Članovi Radnog tijela za turizam 
i promidžbu općine Stubičke 

Toplice, u suradnji s Turističkom 
zajednicom općine Stubičke Toplice, 
u kongresnoj dvorani Hotela 

“Matija Gubec”, prezentirali su novu 
kulturno - turističku manifestaciju 

“Mali ulični festival”, koja će se u 
Stubičkim Toplicama održavati 
od 8. do 10. lipnja. Tih će dana 
središte Stubaka preplaviti šarenilo 
boja, glazbe i hrane. Festival 
će imati prodajno - izložbeni i 
kulturni karakter, uz bogatu gastro 
ponudu, te nezaobilaznu ponudu 
brojnih obiteljskih poljoprivrednih 
gospodarstava, obrta i zanata. 
Zanimljiv će biti i ArT PaRk u 
središtu mjesta, s raznim uličnim 
performerima i umjetnost prikazanu 

kroz urbani izričaj, kao i tematska 
ugostiteljska ponuda. Zagorski cug, 
burger bar, slatki vuglec, pjenušci 
i vino punkt, štrukli house i craft 
beer točilica omogućit će svakom 
posjetitelju da pronađe najbolju 
varijantu hrane i pića po vlastitom 
ukusu. 
 
Interaktivni vodič
Kroz sva tri dana, ulica će biti 
preplavljena mnoštvom uličnih 
zabavljača i performera, a večeri 
će obilježiti nastupi renomiranih 
izvođača. Otvorenje festivala je u 
petak, 8. lipnja, uz nastup grupe 
Vatra. U subotu nastupaju Ljubavnici, 
a u nedjelju su na rasporedu dvije 
kazališne predstave u restauriranom 
paviljonu Specijalne bolnice za 

medicinsku rehabilitaciju Stubičke 
Toplice, te nastup poznatih The 
Frajli. 
Neizostavan interaktivni vodič bit 
će MUF domaćin, poznati zagorski 
pjevač i glumac Adam Končić, u 
ulozi Gospona Stubaka.  

- Išli smo na to da osmislimo jednu 
ulogu, koju će u ovom slučaju 
odigrati naš poznati glumac i pjevač 
Adam Končić. Gospon Stubak nije 
samo zaštitno lice, već se on brine 
da atmosfera tamo gdje je on 
prisutan, bude uvijek još bolja. On 
nije klasični voditelj programa, on je 
interaktivni vodič koji cijelo vrijeme 
izvodi špelancije, u interakciji je s 
gostima i ako će netko nositi titulu 
dobrog duha festivala, bit će to 
Gospon Stubak - najavio je prilikom 

predstavljanja programa Filip 
Poštek, predsjednik Radnog tijela. 
O svojoj ulozi na festivalu govorio je 
i Adam Končić.  

- Gospon Stubak zaštitno je lice 
festivala i bit će prisutan od prve do 
zadnje minute festivala, te će biti na 
raspolaganju svim posjetiteljima za 
informacije, ali i svima onima koji 
bi željeli posjetiti festival. Upravo 
zato se govori o toj interaktivnoj 
komponenti festivala. Nadalje, ovaj 
festival obilježava spoj tradicije i 
suvremenog, što odražava i kostim 
Gospona Stubaka. I same Stubičke 
Toplice imaju snažnu tradiciju, to je 
mjesto koje su oduvijek posjećivali 
Zagrepčani. Suvremeno je, naravno, 
sve ono što ćemo nuditi u sklopu 
našeg programa. Tu je moj glazbeno 
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- poetski kabare “Adam i ona”,  
koji je na rasporedu u nedjelju 
u 17 sati, u sklopu tzv. “Kazališta 
na vanjkušima”. Posjetitelji će u 
jednom vrlo lijepom ambijentu 
moći pogledati dječju predstavu 

“Milica na putu oko svijeta”, u 11 
sati, a zatim i interaktivni kabare, 
što će biti kruna našeg druženja - 
najavio je Končić.  
 
Podrška Općine
Apsolutnu podršku projektu pružila 
je Općina Stubičke Toplice, na čelu s 
načelnikom Josipom Beljakom. 

- Stubičke Toplice zaslužuju ovakvu 
manifestaciju, s obzirom na to da su 
niz godina tijekom ljetnih mjeseci, 
što se tiče manifestacija, bile 
prazne. Bilo je nešto manifestacija, 
no većina se odvijala od kasne 
jeseni do proljeća. Vjerujem da će 
priča s Malim uličnim festivalom 
uspjeti, štoviše, vjerujem da će to 
kroz par godina postati, mogu to 
tako reći, najveća manifestacija 
u Zagorju - zaključio je načelnik 
Beljak. (ab, jj) 

Silvio Tomić

Filip Poštek

Adam Končić kao gospon StubakBernarda IvčekJosip Beljak
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U PREPUNOM MULTIMEDIJALNOM CENTRU, ODRŽANA PREMIJERA NOVE 
PREDSTAVE DRAMSKE UDRUGE “KAJ”

“ADVOKATOVA ŽENA”: Priča 
o bračnoj prevari, manipulaciji 
i pokušajima prikrivanja istine, 
zabočku publiku nasmijala do suza

U prepunom zabočkom 
Multimedijalnom centru 

održana je premijera sedme po redu 
predstave Dramske udruge “Kaj” iz 
Grdenaca, pod nazivom “Advokatova 
žena”. U životopisnoj predstavi ovog 
su se puta na malo moderniji način 
glumci predstavili publici u svom 
prepoznatljivom stilu, na komičan 
način, mješavinom standardnog 
jezika i kajkavskog dijalekta, na 
oduševljenje svih gledatelja i 
prijatelja ove hvalevrijedne Udruge. 
 
Promotori grada i županije
Predstavu je režirala Đurđica Seleš, 
koja je rimom te igrama riječi 
nastojala publici dočarati priču o 
supruzi uglednog advokata, koja uz 
manipulaciju i iskorištavanje njegova 
grijeha iz prošlosti, zauzima ulogu 
patnice, kako bi zapravo prikrila 
vlastiti preljub, na veoma lukav način. 
No, ipak sve ne uspijeva zataškati, pa 
istina naposlijetku ispliva na vidjelo... 
Izvrsnu glumačku ekipu ove 
predstave, uz Đurđicu Seleš, čine: 

Mladen Šakoronja, Vlado Bedeković, 
Marijan Bačanek, Jelena Brezak, 
Sanda Plenar, Vesna Boić i Verica 
Turjak.
Na premijeri se, u ime Grada Zaboka, 
okupljenima obratila pročelnica 
Marija Sinković, koja je istaknula 
kako je ova Udruga odličan promotor 
ne samo grada Zaboka, nego i cijele 
Krapinsko - zagorske županije, ali 
i svog mjesta Grdenaca, odakle je 
potekla.
 
Preko sto puta
Inače, Dramska udruga “Kaj” 
osnovana je 2013. godine a članovi 
su već uspjeli uprizoriti šest vlastitih 
kazališnih tekstova i odigrati ih 
preko sto puta. Snimili su i tri filma 
te dva puta predstavljali županiju 
na državnom Festivalu kazališnih 
amatera. Autorica i redateljica svih 
predstava i filmova, Đurđica Seleš, 
ujedno i predsjednica Udruge, 2015. 
godine proglašena je najboljom 
hrvatskom amaterskom glumicom.
(jj)  
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http://www.auto-stagar.hr/
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POZNATA GLAZBENA IMENA STIŽU U ZABOK

Let 3, TBF, Nola, Mašinko i 
Lika Kolorado na završnici 
ovogodišnjeg, 22. HGF-a 
Dvadeset i drugu godinu zaredom, 

nacionalna platforma hrvatske 
glazbene scene, Ha|Ge|eF, otvorila 
je novu sezonu najdugovječnijeg 
hrvatskog festivala nove glazbe, u 
sklopu kojeg će u tri dana u Zaboku 
nastupiti Let 3, TBF, Mašinko, Nola, 
pobjednici iz 2017. Lika Kolorado 
te finalisti ovogodišnjeg natjecanja: 
Sowas (Varaždin), dno. (Zagreb), 
Jeremiah’s (Sv. Filip i Jakov), Cyber 
Hate (Zadar) i Home Conflict 
(Zagreb).
 
Dvije lokacije
Festival će se održati na dvije 
lokacije: ZCUK Regenerator i Krčma 
Polanović, od 30. svibnja do 1. lipnja. 
Festivalska ulaznica stoji 60 kuna, a 
moguće ju je kupiti u pretprodaji u 
Polanoviću. Dnevna ulaznica stoji 40 
kuna. 
U srijedu, 30. svibnja, od 21 sat u 
ZCUK-u Regenerator nastupit će Let 

U organizaciji Vijeća za 
kulturne djelatnosti Hrvatske 

franjevačke provincije sv. Ćirila i 
Metoda, čiji je povjerenik klanječki 
župnik i upravitelj samostana, 
fra Antun Jesenović, Franjevački 
samostan i klanječka župa 
Navještenja BDM bit će ove subote 
domaćini 13. Smotre franjevačkih 
zborova. U programu, koji u crkvi 
Navještenja Blažene Djevice 

Marije počinje u 10 sati, nastupit 
će čak 26 pjevačkih zborova. Oko 
700 pjevača na zajedničkom 
koncertu predstavit će se s jednom 
skladbom, a uz domaćine, program 
izvode crkveni zborovi iz Našica, 
Vukovara, Zagreba, Koprivnice, 
Čakovca, Krapine, Trsata, Karlovca, 
Varaždina, Kloštar Ivanića, 
Virovitice, Brezika, Đurmanca, 
Bača i Zemuna.  (jj) 

ZAGORJE DOMAĆIN 13. SMOTRE FRANJEVAČKIH 
ZBOROVA

Oko 700 pjevača iz svih 
krajeva Hrvatske danas 
na zajedničkom koncertu 
u klanječkoj župnoj crkvi 

3 i Mašinko, te ovogodišnji finalisti 
Sowas, dno., Jeremiah’s, Cyber Hate 
i Home Conflict. Cijena ulaznice je 40 
kuna. 
 
“World DJ Crew”
Na ljetnoj pozornici Polanović te 
će se večeri održati HGF Classic, u 
sklopu kojeg će biti obilježeno 25 
godina grupe Nola. Cijena ulaznice 
je također 40 kuna. 
U četvrtak, 31. svibnja, od 21 sat, u 
Krčmi Polanović održava se “World 
DJ Crew”, večer međunarodnih 
Ha|Ge|eF volontera. Ulaz je 
besplatan. 
U petak, 1. lipnja, od 21 sat u ZCUK-u 
Regenerator nastupaju TBF, Lika 
Kolorado - Ha|Ge|eF pobjednici 
2017. te Ha|Ge|eF pobjednici 2018. 
Bit će održana i svečana dodjela 
Ha|Ge|eF nagrada, a ulaz je 40 kuna. 
jj) 

FOTO: www.ofm.hr
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POVIJESNO - PLESNA UDRUGA “KONTEA” ČETVRTI SE PUTA USPJEŠNO 
PREDSTAVILA NA “STOLAČKOJ TARČI” U BIH

Renesansni ples s mačevima 
udruge iz Konjščine oduševio 
posjetitelje Vidoškog grada 
Povijesno - plesna udruga “Kontea” 

iz Konjščine sudjelovala je 
proteklog vikenda na “Stolačkoj 
tarči” u Stocu u Bosni i Hercegovini. 

“Stolačka tarča” jedinstvena je 
manifestacija takve vrste u BiH, koja 
se već četvrtu godinu zaredom 
održava na starom gradu Vidoški u 
Stocu. Ovogodišnju “Stolačku tarču” 
otvorio je premijer Hercegovačko 

- neretvanske županije Nevenko 
Herceg. U sklopu dvodnevnog 
programa, održavale su se 
radionice streličarstva, mačevanja, 
izrade keramike, kao i različite 
srednjovjekovne igre za najmlađe. 
Drugog dana manifestacije, održana 
je škola jahanja, a oba dana bile 
su uprizorene dvije bitke, odnosno, 
srednjovjekovne borbe vitezova. 
Tako je u petak uprizorena “Bitka za 

Hercegov grad”, a u subotu “Bitka 
dvije kule”. Posjetitelji su imali 
priliku kušati srednjovjekovnu hranu 
i piće, pogledati srednjovjekovno 
posuđe, oruđe i oružje, te se 
okušati u disciplinama mačevanja 
i streličarstva. Mogli su pogledati 
plesove, prikaze borbi, te poslušati 
predavanja o srednjovjekovnim 
spravama za mučenje i bolnicama tog 
doba. “Kontea” se na manifestaciji 
predstavila četvrti puta, a ovog su 
puta članovi izveli renesansni ples s 
mačevima. (jj)  

Danas u 14 sati, u dvorani 
Znanstveno - studijskog 
centra Kumrovec, odnosno, u 
nekadašnjem Domu boraca 
narodnooslobodilačkog rata i 
omladine Jugoslavije, bit će održana 
hrvatska premijera dokumentarnog 
filma “Dom boraca”, redatelja 
Ivana Ramljaka, snimanog upravo u 
prostoru Doma boraca.
Naime, komunističke vlasti 
sagradile su 1974. godine “Dom 
boraca narodnooslobodilačkog 
rata i omladine Jugoslavije” u 
Kumrovcu. Početkom devedesetih, 

11 godina nakon Titove smrti, Dom 
je zatvoren i do danas mu nije 
pronađena nova svrha. Ipak, neki 
su borci još prisutni...
Film je svjetsku premijeru imao 
na najvećem francuskom festivalu 
dokumentarnog filma Cinema du 
Réel u Parizu, početkom travnja 
ove godine, gdje je prikazan u 
konkurenciji debitantskih filmova. 
Nastao je u koprodukciji Akademije 
dramske umjetnosti Sveučilišta u 
Zagrebu i produkcijske kuće Restart, 
uz podršku Ministarstva znanosti i 
obrazovanja. (jj) 

Puhački orkestar “Lipa” Tuhelj i 
Puhački orkestar DVD-a Špičkovina, 
zahvaljujući pobjedi na Županijskoj 
smotri, predstavljat će Krapinsko 

- zagorsku županiju u B kategoriji 
koncertnog programa na Državnoj 
smotri puhačkih orkestara u Novom 
Vinodolskom, koja se održava 9. i 10. 
lipnja. Tim povodom, kao zajednička 

generalna proba, u amfiteatru hotela 
Well u Termama Tuhelj, održat će se 
prigodni koncert. Svaki će orkestar 
odsvirati repertoar kojim će se 
predstaviti u Novom Vinodolskom, 
a nekoliko kompozicija odsvirat će i 
zajedno. 
Koncert se održava u petak, 1. lipnja, 
u 19.30 sati. (jj) 

SVJETSKU PREMIJERU IMAO U PARIZU GENERALNA PROBA ZA NASTUP NA DRŽAVNOJ 
SMOTRI U NOVOM VINODOLSKOMDanas u Kumrovcu 

hr vatska premijera 
dokumentar nog f i lma 
“Dom boraca”

U Tuheljskim Toplicama  
1. lipnja zajednički koncert 
Puhačkih orkestara iz 
Tuhlja i Špičkovine 
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“REKREACIJOM DO ZDRAVLJA I PROTIV DROGE”

NAPETO JE U MALONOGOMETNOJ “LIGI ZA PRVAKA” – KVALIFIKACIJAMA ZA 1. HMNL

Prijavite se za 17. 
Sportske igre učenika

Jesenje danas dočekuje Universitas 
Split – za izravan plasman u elitu 
“zelenima” igra samo pobjeda

Do 17. lipnja otvorene su 
prijave (https://sportskeigre.

hr/prijave/) za 17. Aquae Vivae 
sportske igre učenika, pod 
geslom “Rekreacijom do zdravlja 
i protiv droge”. Osnovnoškolci i 
srednjoškolci i ove će se godine 
natjecati u malom nogometu, 
uličnoj košarci, rukometu, stolnom 
tenisu, tenisu, šahu, badmintonu, 
odbojci na pijesku, crossu, graničaru, 
biciklizmu i štafetnim igrama. 
Gradska natjecanja održavat će se 
od 21. lipnja do 1. srpnja u Krapini, 
Mariji Bistrici, Gornjoj Stubici, 
Pregradi i Zaboku, a županijska 
završna natjecanja odvijat će 
se već tradicionalno od 2. do 4. 
srpnja u Krapinskim Toplicama. Svi 
pobjednici gradskih natjecanja 
doći će tri dana u Krapinske Toplice, 
gdje će imati osigurane i besplatne 
ulaznice za bazene. (jj)  

U izuzetno uzbudljivom 
susretu “Lige za prvaka“, 

koju igraju pobjednici 2. HMNL, 
Vinkovci i Jesenje su u prošlom 
kolu podijelili bodove, odigravši 
4:4. Ishod je to kojim na koncu 
najsretniji mogu biti u splitskom 
Universitasu, jer im je u 
preostala dva kola dostatna samo 
jedna pobjeda za prvo mjesto, 
koje donosi izravan plasman u 
elitni razred hrvatskog futsala. 
Golove su zabijali Marinić, Ćuk, 
Haluška i Merkaš za Vinkovce, 
a Presečki, Cvilko, Kovačec i 
Švaljek za Jesenje. Vinkovci su 
ovim remijem ostali bez izgleda 

za plasman u prvu ligu, jer zbog 
lošijeg međusobnog rezultata s 
Jesenjem ne mogu ni do drugog 
mjesta, koje vodi u dodatne 
kvalifikacije protiv Uspinjače. 
Jesenje pak već danas u 18.30 
sati očekuje dvoboj kod kuće 
protiv Universitasa, gdje ih samo 
pobjeda ostavlja u utrci za prvim 
mjestom i izravnim plasmanom 
u prvoligaško društvo. Ako i 
pobijede Splićane u Krapini, 
Jesenje se mora nadati da će 
Vinkovci u posljednjem kolu 
nadigrati Universitas u gostima, 
ukoliko žele izravno u 1. ligu.  (jj) 
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DVOJICA ZAGORACA, KARLO HAC I LEON BEBER, NASTUPILA NA EUROPSKOM 
WUSHU SANDA PRVENSTVU U MOSKVI

USPJEŠNO ZAVRŠILI ŠKOLOVANJE NA HRVATSKOJ OLIMPIJSKOJ AKADEMIJI

“Vidjeli smo da stvarno možemo 
tehnički i taktički konkurirati 
najboljim borcima u najtežoj 
disciplini - idemo hrabro dalje” 

Promovirana dva zagorska wushu 
trenera, Robert Špoljar i Karlo Hac 

Kao članovi hrvatske wushu 
reprezentacije, članovi Wushu 

kluba Wolf Gym VT, Karlo Hac i 
Leon Beber kao natjecatelji i Robert 
Špoljar kao trener, nastupili su na 
Europskom wushu sanda prvenstvu 
u Moskvi.
Po prvi puta hrvatski wushu sportaši 
nastupili su u najtvrđoj wushu 
disciplini sandi, gdje se sve udaračke 
i bacačke tehnike izvode punim 
kontaktom i s minimalnom zaštitnom 
opremom, te mečevi rijetko odlaze 
do sudačkih odluka jer se u pravilu 
završavaju nokautom ili izbacivanjem 
sa lei tai-a, povišene platforme na 
kojoj se natjecatelji bore.
Kako su zagorski predstavnici do sada 
nastupali u disciplini sanda light, u 
kojoj se tehnike izvode kontroliranom 
snagom, prvi cilj koji su si postavili 
bio je da odrade mečeve do kraja, 
odnosno, da izbjegnu nokaut ili 
izbacivanja sa lei tai-a. Nadali su se da 
će u prvom krugu natjecanja izbjeći 
glavne favorite Ruse i tradicionalno 
najjače reprezentacije poput Turske, 
Azerbejdžana, Bjelorusije, Armenije…
 
Predao meč
Karlo Hac krenuo je prvi u borbu 
u seniorskoj kategoriji do 65 
kilograma. Ždrijeb mu je u osmini 
finala namijenio Hayka Khachiyana 
iz Armenije, kasnije se pokazalo, 

U zagrebačkom Hotelu Panorama, 
Hrvatska olimpijska akademija 

organizirala je promociju za 50-ak 
wushu trenera, koji su uspješno 
završili program školovanja za 

wushu trenere. Samo školovanje 
na Akademiji trajalo je od 28. lipnja 
2017. do 17. travnja 2018. te je 
ukupno trajalo 313 sati, a uključilo 
je 13 nastavnih cjelina. Između 50-

ak promoviranih trenera wushua, 
bila su i dva dvojica iz Krapinsko - 
zagorske županije, odnosno, Wushu 
kluba Wolf Gym VT, Robert Špoljar i 
Karlo Hac. 

Završetkom ovog školovanja, Wushu 
klub Wolf Gym VT zadovoljio je 
sve pozitivne zakonske obveze iz 
Zakona o sportu po pitanju stručnog 
školovanog trenerskog kadra. (jj)  

poslije domaćina Rusije, najbolju 
reprezentaciju prvenstva. Armenac 
je dobio prvu rundu, Karlo je uzvratio 
u drugoj, te dobio i odlučujuću 
treću pa se plasirao u četvrtfinale 
prvenstva, gdje ga je po ždrijebu 
čekao Kamil Kaninsky iz Češke. Karlo 
je protiv Čeha krenuo agresivno, 
uspio ga dva puta srušiti na pod, no 
tada ga je protivnik nesretno pogodio 
stopalom u lakat te se ozlijedio, pa je 
Hac morao predati meč.
Leon Beber nastupio je u juniorskoj 
kategoriji do 60 kilograma. Kako je 
u kategoriji bilo prijavljeno sedam 
natjecatelja, Leon je kao najmlađi 

i najlakši natjecatelj u kategoriji 
stavljen po ždrijebu u polufinale, te 
je čekao jednog od pobjednika iz 
četvrtfinala. Ždrijeb mu je također 
namijenio Armeniju, odnosno 
Vaschagana Soghoyana. Leon je dao 
svoj maksimum, ali Armenac je bio 
fizički snažniji te je na kraju odnio 
pobjedu sudačkom odlukom, a 
Leonu je za utjehu pripala brončana 
medalja.
 
“Željeli smo više”

- Dojmovi s prvenstva su podijeljeni, 
željeli smo više, ali u konačnici 
smatramo da smo odradili dobar 

posao. Posebno ako uzmemo u 
obzir činjenicu da smo s Armenijom, 
iza Rusa, najbolje reprezentacije 
prvenstva, ostvarili skor 1:1. Također, 
Karlova pobjeda nad Armencem ima 
posebnu težinu, budući je to nažalost 
bila za hrvatsku vrstu jedina pobjeda 
na prvenstvu. Ostala tri hrvatska 
natjecatelja izgubila su uvodne borbe, 
dva od Rusa, te jedan od Grka. Idemo 
dalje, vidjeli smo da možemo tehnički 
i taktički parirati najboljim borcima u 
ovoj najtežoj disciplini, te se nadamo 
u budućnosti boljim rezultatima - 
poručio je Robert Špoljar, trener 
hrvatske wushu reprezentacije. (jj)  
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

DOBITNA KOMBINACIJA: PRIJENOS FINALA LIGE PRVAKA I MALI NOGOMET NA 
IGRALIŠTU OSNOVNE ŠKOLE

OTVORENE PRIJAVE: Večeras 
u Desiniću tradicionalni 29. 
malonogometni turnir
Općinska organizacija desinićkog 
HDZ-a ove subote na igralištu pokraj 
Osnovne škole Đure Prejca organizira 
29. tradicionalni Malonogometni 
turnir. Sistem igre je 4+1, kotizacija je 
400 kuna, a prijavu ekipe potrebno je 
potvrditi najkasnije do 20 sati na dan 
turnira. Za prva tri mjesta osigurani su 
pehari i novčane nagrade. Prije početka 
natjecanja, održat će se revijalna ženska 
nogometna utakmica, s početkom u 
18 sati, a bit će organizirano i gledanje 
finala Lige prvaka. Svoje ekipe možete 
prijaviti na brojeve: 098/907-3773 
(Dražen) i 099/693-8697 (Filip).  
Organizatori mole ekipe da što prije 
rezerviraju svoje mjesto pozivom na 
jedan od navedenih brojeva.

- Veselimo se vašem dolasku te se 
nadamo kako ćemo još jednom 
odigrati kvalitetan turnir i zabaviti se. 
Neka najbolji pobijedi - poručuju. (jj)    
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BRAVO ZA LEONARDA KONČEVSKOG, NINA FLORIJANA POSAVCA I VEDRANA ŠIMECA

Ekipa zabočke osnovne škole 
prvak Hrvatske u gađanju 
serijskom zračnom puškom

Ekipa Osnovne škole Ksavera Šandora 
Gjalskog iz Zaboka, u sastavu Leonard 
Končevski, Nino Florijan Posavec 
i Šimec Vedran, prvak je Hrvatske 
u gađanju serijskom zračnom 
puškom na deset metara. Otvoreno 
prvenstvo školskih sportskih društava 
Republike Hrvatske u streljaštvu za 
učenike osnovnih škola za školsku 
godinu 2017./2018. održano je u 
Zagrebu, u organizaciji Hrvatskog 
školskog sportskog saveza, Hrvatskog 
streljačkog saveza i Streljačke 
udruge Zagreba. Na natjecanju je 
nastupilo 14 ekipa dječaka i šest 
ekipa djevojčica. Ekipa OŠ Antuna 
Mihanovića iz Klanjca, u sastavu Filip 
Hrbud, Julijan Krajcar i Dario Somek, 
osvojila je pak šesto mjesto.
 
Školsko natjecanje
Među djevojčicama, prva je bila 
ekipa OŠ Dubrava, a drugo mjesto su 
osvojile članice Školskog športskog 
kluba “Gaj” OŠ Veliko Trgovišće, Stela 
Čuk, Petra Petak i Marta Šturlan.  
Na streljani Streljačkog društva 
Veliko Trgovišće održano je i školsko 
županijsko natjecanje iz streljaštva 
u konkurenciji dječaka i djevojčica. 
Natjecanje se održalo u organizaciji 
Školskog športskog kluba Gaj OŠ 

Veliko Trgovišće, uz pomoć članova 
SD-a Veliko Trgovišće. 
U kategoriji dječaka, prvo je mjesto 
osvojio Nino Florijan Posavec iz OŠ 
K. Š. Gjalskog Zabok, drugi je bio 
Dario Somek iz klanječke OŠ Antuna 
Mihanovića, a treći David Škrlec iz OŠ 
Marija Bistrica. 
 
Samo Veliko Trgovišće
Ekipno je pobjedu odnijela ekipa 
zabočke osnovne škole, u sastavu 
Vedran Šimec, Nino Florijan Posavec 
i Leonard Končevski.
Među djevojčicama, prva je bila 
Ema Penezić iz klanječke osnovne 
škole, drugo mjesto pripalo je Petri 
Petak, a treće Steli Čuk iz ŠŠK “Gaj” 
Veliko Trgovišće.  U ekipnoj kategoriji 
natjecala se samo ekipa Velikog 
Trgovišća, u sastavu Marta Šturlan, 
Stela Čuk i Petra Petak.  (jj)    
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ISPOSTAVA KRAPINA

PREDAVAČ / ICA 
UGOSTITELJSKO- 
TURISTIČKIH PREDMETA 
UČILIŠTE STUDIUM - 
ustanova za obrazovanje 
odraslih 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 29.5.2018.

-----------
PROJEKTNI / A ASISTENT 
/ ICA 

‘HRVATSKI CRVENI KRIŽ, 
GRADSKO DRUŠTVO 
CRVENOG KRIŽA KRAPINA’ 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 30.5.2018.   

-----------
VIŠI / A UPRAVNI / A 
REFERENT / ICA ZA RAZVOJ 
I UPRAVLJANJE LJUDSKIM 
POTENCIJALIMA 
URED DRŽAVNE UPRAVE 
U KRAPINSKO-ZAGORSKOJ 
ŽUPANIJI 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 29.5.2018

-----------
SITOTISKAR / ICA 
IDEJAGRAF TISKARA I 
TRGOVINA Vl. DEJAN 
PAVLOVIĆ 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 27.5.2018.

-----------
SAVJETNIK / SAVJETNICA ZA 
FINANCIJE 
FINANCIJSKO PLANIRANJE I 
SAVJETOVANJE IVICA BRLIĆ 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.5.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

STRUČNI PRVOSTUPNIK 
/ PRVOSTUPNICA EKO-
NOMIJE 
Opća bolnica Zabok i bol-
nica hrvatskih veterana 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 26.5.2018.

-----------
SURADNIK / SURADNICA 
NA VOĐENJU PROJEKATA 
EKOLOŠKO DRUŠTVO 

‘LIJEPA NAŠA’ DUBRAVA 
ZABOČKA 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 1.6.2018.

-----------
PRODAJNI INŽENJER 
/ INŽENJERKA-
KOMERCIJALIST / KOMERCI-
JALISTICA 
BERING društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i informatički 
inženjering 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 23.6.2018.   

-----------
PRODAJNI PREDSTAVNIK / 
PREDSTAVNICA 
Ohm LAB d.o.o. za popra-
vak i održavanje laboratori-

jske opreme i savjetovanje 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.5.2018.

-----------
PRODAJNI / A PRED-
STAVNIK / CA ZA INOZEM-
STVO 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 7.6.2018.   

-----------
GRAFIČAR / GRAFIČARKA 
U TISKU 
STAR-MAN j.d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 29.5.2018.

-----------
SAVJETNIK / SAVJETNICA ZA 
FINANCIJE 
FINANCIJSKO PLANIRANJE I 
SAVJETOVANJE IVICA BRLIĆ 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.5.2018.

-----------
MONTER / KA METALNIH 
KONSTRUKCIJA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.6.2018.

-----------
VOZAČ / ICA VILJUŠKARA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 14.6.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA KIPERA 
VATROZAŠTITA d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 11.6.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
DOMAĆEM PROMETU 
FIN. LOGISTIKA jednostav-
no društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.5.2018.

-----------
RECEPCIONER / RECEP-
CIONERKA 
FIN. LOGISTIKA jednostav-
no društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.5.2018.   

OSTALE ISPOSTAVE

RAVNATELJ / RAVNATELJI-
CA ZAVODA 
ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVST-
VO Krapinsko - zagorske 
županije, zdravstvena 
ustanova za obavljanje 
zdravstvene zaštite 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 26.5.2018.   

-----------
POSLOVNI TAJNIK / 
TAJNICA 

HON-ING društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
grafičke usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 15.6.2018.   

-----------
STRUČNI SURADNIK / CA 
ZA PRAVNE I UPRAVNE 
POSLOVE 
OPĆINA ZLATAR BISTRICA 
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA 
Rok za prijavu: 1.6.2018.

-----------
DOMAĆIN / DOMAĆICA 
KLETI 
BOLFAN VINSKI VRH, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju i trgovinu 
Mjesto rada: HRAŠĆINA 
Rok za prijavu: 31.5.2018.   

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOV-
OTKINJA 
HRASTINSKI obrt za knjigo-
vodstvo i završne radove, 
Marija-Helena Hrastinski, 
Gubaševo 2, Zabok 
Mjesto rada: GUBAŠEVO 
Rok za prijavu: 31.5.2018.   

-----------
SKLADIŠTAR / 
SKLADIŠTARKA 
BIROTEHNIK, društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za grafičku 
djelatnost i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 8.6.2018.   

-----------
KOMERCIJALIST / KOMER-
CIJALISTICA 
BIROTEHNIK, društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za grafičku 
djelatnost i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 8.6.2018.   
   -----------
KOMERCIJALIST / KOMER-
CIJALISTICA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 31.5.2018.

-----------
ŠIVAČ / ICA 
MAVI, obrt za krojačke 
usluge i popravke, vl. 
Martina Kulfa, Zlatar, 
Martinečka 1 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 26.5.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA ZAVJESA 
BONA FIDE TEKSTIL 
jednostavno društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.5.2018.   

-----------

STOLAR / STOLARICA 
ŠUŠKO, OBRT ZA IZ-
RADU DRVENIH PROIZ-
VODA, VL. DAMIR ŠUŠTIĆ, 
STUBIČKE TOPLICE, IVANA 
GUNDULIĆA 4 C 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.5.2018.   

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA 
U STOLARIJI 
ŠUŠKO, OBRT ZA IZ-
RADU DRVENIH PROIZ-
VODA, VL. DAMIR ŠUŠTIĆ, 
STUBIČKE TOPLICE, IVANA 
GUNDULIĆA 4 C 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.5.2018.   

-----------
POMOĆNI PEKAR / 
POMOĆNA PEKARICA 
DEJO-PEK društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA 
Rok za prijavu: 31.5.2018.

-----------
KUĆNI / A MAJSTOR / ICA 
TERME JEZERČICA d.o.o. za 
turizam i ugostiteljstvo 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 31.5.2018.   

-----------
LAKIRER / ICA ZA RAD U 
BRAVARIJI 
ORKA - INOX d.o.o. za 
građenje, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 2.6.2018.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 

“STANDARD GRADNJA” 
Branko Peroš, Ciglenica Za-
gorska 115, Sv. Križ Začretje 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 1.6.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
U CAFFE BARU 

“DOMINO”, KOMUNI-
KACIJSKA OPREMA, 
UGOSTITELJSTVO I POSRE-
DOVANJE, Darko Dominko, 
Dubrava Zabočka 81c, 
Zabok 
Mjesto rada: DUBRAVA 
ZABOČKA 
Rok za prijavu: 31.5.2018.   

-----------
ZAVARIVAČ / ICA 
TECNIPLAST INST d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 15.6.2018.   

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA 
U BRAVARSKOJ RADIONI 
INST d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 

ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 15.6.2018.   

-----------
ZAVARIVAČ / ZAVARIVAČICA 
DAL METAL - obrt za ob-
radu i izradu predmeta od 
lakih metala, vl. Saša Herak, 
Đurmanec 98. 
Mjesto rada: ĐURMANEC 
Rok za prijavu: 31.5.2018.

-----------
POMOĆNI PEKAR / PEK-
ARICA 
PEKARA I TRGOVINA 
KLASEK Vl. VELJKO PODBOJ 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 30.6.2018. 
  -----------
CNC OPERATER / KA 
ORKA - INOX d.o.o. za 
građenje, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 2.6.2018.   

-----------
CNC OPERATE / RKA - 
GLODAČ / ICA 
ANTONIĆ STROJNA OB-
RADA METALA VL. OLIVER 
ANTONIĆ 
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI 
Rok za prijavu: 31.5.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI GUME 
MONARIS društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju plovila, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 31.5.2018.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
POMOĆNA RADNICA U 
PROIZVODNJI GUME 
MONARIS društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju plovila, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 31.5.2018.

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
METALBENETON, proizvod-
nja u strojarstvu, gra-
diteljstvo, usluge i promet, 
d.o.o. 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.5.2018.   

-----------
RADNIK / CA NA 
ODRŽAVANJU POLJO-
PRIVREDNOG IMANJA 

“BOBO” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO I 
USLUGE, MARINA 
BOBOVEČKI, BOBOVJE 41, 
KRAPINA 
Mjesto rada: BOBOVJE 
Rok za prijavu: 31.5.2018.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
OŠTEĆENJE TUĐE STVARI I KRAĐA

Nastavlja se niz krađa u Zagorju. 
Policijska uprava krapinsko - 
zagorska zabilježila je kako je u 
četvrtak oko 15 sati u Krapinskim 
Toplicama na bazenima, 40-godišnji 
hrvatski državljanin iskoristio 
nepažnju blagajnice i iz blagajne 
otuđio novac. Vlasniku je počinjena 
šteta od više stotina kuna.
U vremenu od 12 do 13 sati u Humu 
na Sutli, 40-godišnji je hrvatski 
državljanin pak ušao u nezaključanu 
kuću 75-godišnjeg hrvatskog 
državljanina i otuđio vlasniku novac 

i mobitel. Vlasniku je počinjena šteta 
od nekoliko tisuća kuna. U srijedu 
pak je u vremenu od 6 do 13 sati 
u Podgaju Petrovskom, nepoznati 
počinitelj iz kuće 55-godišnjeg 
hrvatskog državljanina otuđio novac 
i nakit. Vlasniku je počinjena šteta 
od više tisuća kuna.
U vremenu od 12 do 18 sati u 
Velikom Trgovišću, nepoznati je 
počinitelj pak izvršio krađu bicikla 
na štetu 42-godišnjeg hrvatskog 
državljanina. Vlasniku je počinjena 
šteta od nekoliko stotina kuna.  (jj) 

NASAMARENI 39-GODIŠNJAK IZ DRUŠKOVCA HUMSKOG SLUČAJ 
PRIJAVIO POLICIJI

Poznaniku uplatio više tisuća 
kuna za nabavu novog vozila, 
no vozilo mu nije isporučeno, 
niti mu je vraćen novac

Dana 18. svibnja 42-godišnji 
hrvatski državljanin iz Zlatara, 
uplatio je preko oglasa novac za 
nabavu dijelova za svoje vozilo. 
Vlasniku novca nisu isporučeni 
dijelovi niti mu je vraćen novac, 
čime mu je počinjena šteta od 
nekoliko tisuća kuna.
U ožujku pak je 39-godišnji hrvatski 

državljanin iz Druškovca Humskog, 
svojem poznaniku, 38-godišnjem 
hrvatskom državljaninu, uplatio 
veći novčani iznos za nabavu 
osobnog vozila. Vlasniku novca nije 
isporučeno osobno vozilo niti mu 
je vraćen novac, čime je oštećen za 
više tisuća kuna. (jj) 

SVAKI DAN NOVA KRAĐA: ZAKLJUČAVAJTE SVOJE DOMOVE I 
PAZITE NA OSOBNE STVARI

U Humu na Sutli, 75-godišnjaku 
iz nezaključane obiteljske kuće 
40-godišnjak ukrao novac i mobitel

U Oroslavju oštećen radni 
stroj, a u Jesenju ukraden 
mobitel iz vikendice

Policijska uprava krapinsko - 
zagorska zabilježila je kako je u 
razdoblju od 12. do 19. svibnja 
u Donjem Jesenju nepoznati 
počinitelj otuđio mobilni uređaj u 
vlasništvu 47-godišnjeg hrvatskog 
državljanina iz njegove vikend 
kuće. Vlasniku je počinjena šteta 

od nekoliko tisuća kuna.
U razdoblju od 18. do 21. 
svibnja u Oroslavju, nepoznati 
je počinitelj pak oštetio radni 
stroj u vlasništvu 34-godišnjeg 
hrvatskog državljanina. Vlasniku 
je počinjena šteta od oko dvije 
tisuće kuna.  (jj) 

TEŠKA KRAĐA U ZABOKU, KRAĐA U BREZOVI

Jedan provalio u trgovinu i ukrao 
novac i cigarete, drugi iz obiteljske 
kuće ukrao novac i nakit
U noći s ponedjeljka na utorak, 
nepoznati počinitelj je nasilno ušao 
u trgovinu u Zaboku, odakle je 
otuđio cigarete i određenu količinu 
novca. Materijalna šteta iznosi 
nekoliko tisuća kuna. U Brezovi pak 

je u ponedjeljak nepoznati počinitelj 
iz obiteljske kuće u vlasništvu 
74-godišnjeg hrvatskog državljanina 
otuđio novac i nakit. Vlasniku je 
počinjena šteta od nekoliko tisuća 
kuna. (ab) 
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 26.5.2018.  20.00h
CRVENI VRABAC

IZVORNO IME: Red Sparrow
REDATELJ: Francis Lawrence  |  ŽANR: triler
ULOGE: Jennifer Lawrence, Joel Edgerton, Jeremy Irons
TRAJANJE FILMA: 140 minuta
CIJENA ULAZNICE : 25kn 
SADRŽAJ FILMA:
Temeljeno na bestseleru New York Timesa, radnja se odvija 
u suvremenoj Rusiji, a prati život Dominike Egorove (Jennifer 
Lawrence). Dominika je puno toga. Predana kći koja će zaštititi svoju 
majku pod svaku cijenu. Prima balerina koja je svoj um i tijelo dovela 
do apsolutnih granica. Stručnjakinja u zavođenju i manipulaciji. 
Kada zbog ozljede mora prestati sa svojom karijerom, Dominika i 
njena majka bivaju suočene s neizvjesnom i tamnom budućnošću. 
Protiv njezine volje naređeno joj je se prijavi u Sparrow School, 
tajnu obavještajnu službu koja obučava mlade ljude da koriste svoje 
tijelo i um kao oružje. 

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 26.5.2018.  18.00h

LUKA I ČAROBNI MUZEJ

IZVORNO IME: Harvie and the Magic Museum
REDATELJ: Martin Kotík, Inna Evlannikova  |  ŽANR: Animacija, 
avantura
ULOGE: Aleksandra Naumov, Sementa Rajhard, Alen Šalinović, 
Mladen Vassary, Dražen Bratulić
TRAJANJE FILMA: 86 minuta
CIJENA ULAZNICE : 25kn 
SADRŽAJ FILMA:
Luka je pametan, ali previše živahan dječak s jednom ambicijom: 
završiti posljednju razinu svoje računalne igre. Jednom kad završi u 
gejmerskom Hall of Fame-u, njegov odsutan otac gospodin Spejbl 
će se napokon ponositi njime. Međutim, završetak igrice će biti tek 
početak velike avanture koja će odvesti Luku, njegovog psa Džekija 
i prijateljicu Moniku u davno zaboravljeni muzej lutaka, gdje će 
Luka vratiti u život sve lutke, pa tako i groznog lutkara! Pobjeda nad 
ludim lutkarom neće samo spasiti njegovog oca, već i cijeli grad od 
ljutite i drvene sudbine!

Slavne Oscarovke Jane Fonda, Diane Keaton, Candice Bergen i Mary 
Steenburgen će nam u novoj urnebesno zabavnoj komediji pokazati 
kako život u trećoj životnoj dobi može biti itekako interesantan.
IZVORNO IME: Book Club
REDATELJ: Bill Holderman 
ŽANR: komedija
ULOGE: Diane Keaton, Jane Fonda, Candice Bergen, Mary Steenburgen
TRAJANJE FILMA: 103 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Radnja filma je smještena u Kaliforniju, a prati život četiri prijateljice 
čiji se životi promijene nakon čitanja knjige 50 nijansi sive, u njihovom 
književnom klubu.
Trilogija 50 nijansi inače nije vrsta literature koju ove uspješne i inteli-
gentne dame imaju običaj čitati, međutim njihovi se životi drastično 
mijenjaju nakon što pročitaju slavni erotski roman.

27.05.NEDJELJA 19:00
KLUB ZADOVOLJNIH ŽENA

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

27.05.NEDJELJA 21:00
DEADPOOL  2

ZABOK

Nakon ogromnog globalnog uspjeha najpoznatijeg antijunaka desetljeća, Ryan 
Reynolds se vraća ulozi za koju je rođen!
IZVORNO IME: Deadpool 2
REDATELJ: David Leitch  |  ŽANR: akcija, komedija
ULOGE: Ryan Reynolds, Josh Brolin, Morena Baccarin
TRAJANJE FILMA: 119 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Marvelov brbljavi anti-junak se vratio! Veći, bolji i tu i tamo još gluplji nego ikada 
prije. Kada super vojnik krene u ubilačku misiju, Deadpool je prisiljen razmišljati 
o prijateljstvu, obitelji i što to zapravo znači biti junak - sve to dok razvaljuje 50 
različitih guzica. Jer, ponekad, da bi napravio sve kako treba moraš igrati prljavo.

KINO

https://www.youtube.com/watch?v=j-D_ObEYl-I
https://www.youtube.com/watch?v=3aR0g0ORxzg
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Roni (2 godine)

Ami (13 mjeseci) Mouse (1 godina) Pongo (4 mjeseca) Luna (1 godina)

King (10 mjeseci) Mala (1,5 godina)

Mrvica (7 mjeseci) Thor (10 mjeseci)

25. svibnja 1995. - umro Krešimir Ćosić, 
hrvatski košarkaš i trener.  Osvojio 
je gotovo sve što se može osvojiti u 
amaterskoj košarci, a ostavio je trag i u 
sveučilišnoj američkoj košarci. Poznat 
po eleganciji, vrhunskoj tehnici i taktici 
igre, plijenio je i svojim prijaznim 
karakterom i dobrotom, te je mnogima 
nakon njega služio kao športski i osobni 
uzor. Uvršten je među 50 osoba koji 
su najviše pridonijeli Euroligi. Nova 
košarkaška dvorana u Zadru koja se 
nalazi u športskom kompleksu na 
Višnjiku od 3. listopada 2008. godine 
nosi ime Dvorana Krešimira Ćosića. 
Preminuo je 25. svibnja 1995. godine, 
nakon kratke bolesti od raka limfoma, u 
Baltimoreu u SAD, prerano, s nepunih 
47 godina života. Pokopan je na 
zagrebačkom Mirogoju pod arkadama, 
2. lipnja 1995. godine.

24. svibnja 1543. - umro Nikola 
Kopernik, matematičar i astronom iz 
doba Renesanse.  U svojem životnom 
radu Kopernik se posvetio proučavanju 
Ptolemeja, grčkog matematičara, 
zemljopisca i zvjezdoznanca iz II. stoljeća, 
te je objavio svoju heliocentričnu teoriju 
u knjizi „O kretanju nebeskih tijela“ , a 
koja predstavlja preokret u shvaćanju 
svemira. Kako je već opće poznato, 
Kopernik se zalagao za heliocentrični 
planetarni sustav (sa Suncem u središtu) 
što je bilo u potpunoj suprotnosti s 
tadašnjim mišljenjem prema kojemu se 
Zemlja smatrala središtem svemira. Ove 
tvrnje su uzrokovale uzbunu u crkvenim 
krugovima, pa je papa 1616. ovo 
Kopernikovo djelo zabranio, tj. stavio na 
index, sve do 1822. godine. 

Krešimir Ćosić Nikola Kopernik
23. svibnja 1823. - rođen Ante 
Starčević, hrvatski političar, publicist 
i književnik. Osim politikom, bavio 
se poviješću, filologijom, književnom 
kritikom, filozofijom, pisanjem pjesama, 
dramom, političkom satirom (Pisma 
Magjarolacah) i prevoditeljstvom. Još 
za života nazvan je – kao politički vođa 
i glavni ideolog hrvatskog nacionalizma 

– Ocem Domovine. Ante Starčević umro 
je 28. veljače 1896. godine u Zagrebu, 
u 73. godini života. Novčanica od 1000 
kuna nosi njegov portret. Pokopan je 
dva dana nakon smrti i bio je to sprovod 
s oko trideset tisuća ljudi i oko dvadeset 
tisuća promatrača.  Spomenik Anti 
Starčeviću izradio je kipar Ivan Rendić, a 
postavljen je 11. listopada 1903. godine

Ante Starčević
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NAKON OZLJEDE NA TRENINGU, FILIPOVIĆ JE MORAO OTKAZATI BORBU S 
ROYEM NELSONOM

Cro Cop operiran u 
Specijalnoj bolnici “Sv. 
Katarina” u Zaboku

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Promijenjivo s kišom Oblačno

Mirko Filipović Cro Cop operiran je 
u Specijalnoj bolnici “Sv. Katarina” 
u Zaboku, nakon što se prošli 
petak ozlijedio na treningu, zbog 
čega je morao i otkazati borbu s 
Amerikancem Royem Nelsonom, koja 
se trebala održati jučer. Operacija je 
prošla uspješno, Mirko je već dugi 
niz godina u skrbi istih stručnjaka 
iz tima Dragana Primorca, no prvi 
put otvarali su mu lijevo koljeno. Iz 
bolnice je izašao u četvrtak, a za Index 
je potvrdio da je zadobio parcijalnu 
rupturu medijalnih kolateralnih 
ligamenta, potpuno potrgao prednje 
križne i meniskofemoralne ligamente, 
istegnuo lateralne ligamente te 
ozlijedio hrskavicu. 

- Dobro sam, a što mogu. Osjećam 
se dobro, hvala svima na podršci. 
Samo da bacim ove štake, to mi je 

najgore. Ne smijem saviti nogu, u 
longeti sam i taj period trajat će četiri 
tjedna. To je najgori period, poludit 
ću. No, što je - tu je – rekao je Mirko 
za Index, dodajući da već planira novi 
meč.  - Liječnici kažu šest mjeseci, to 
i jest neki prosjek za oporavak od 
takve ozljede. Lomio sam ligamente 
desne noge, znam što me čeka. Sve je 
individualno. Prosjek na 400 metara je 
tri minute, a svjetski rekord je oko 40 
sekundi. Stvar je terapije, discipline i 
stanja organizma. Velika je sreća da 
sam potpuno spreman i utreniran, u 
vrhunskoj sam formi i napravit ću sve 
da se što prije oporavim. Molim Boga, 
samo da se što prije riješim štaka.. To 
je takva tlaka, ma katastrofa, ne mogu 
se okrenuti – zaključio je Mirko, rekavši 
da ne vidi razlog da ne dogovori revanš 
s Nelsonom već u listopadu. (ZI) 

FOTO: Facebook


